
 

 

 

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN (RKA) 
TAHUN 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK DAERAH 

PROVINSI SULAWESI TENGAH 



25/10/22 14.32Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD

Page 1 of 1https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LQbZsTojF…HSW5BFJMmsi5K0pO4R4c9ZBZ9yI8EgJiIirTEdUP9@0xDzrr6Dcq9LxgQNdcFvq

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

  Jumlah Pendapatan

5 BELANJA  

5 1 BELANJA OPERASI 16.069.278.057

5 1 01 Belanja Pegawai 6.613.822.662

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 6.155.455.395

5 1 05 Belanja Hibah 3.300.000.000

5 2 BELANJA MODAL 254.941.365

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 254.941.365

  Jumlah Belanja 16.324.219.422

  Total Surplus/(Defisit) (16.324.219.422)

6 PEMBIAYAAN  

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan

  Pembiayaan Netto

 
    Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 1 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1
Belanja Operasi Belanja

Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

8         UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8 01       KESATUAN BANGSA DAN POLITIK   16,069,278,057 254,941,365 0 0 16,324,219,422  

8 01 01     PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI   9,449,664,982 254,941,365 0 0 9,704,606,347  

8 01 01 1.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah   262,499,950 0 0 0 262,499,950  

8 01 01 1.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  12,500,000 0 0 0 12,500,000  

8 01 01 1.01 02

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA- SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  5,000,000 0 0 0 5,000,000  

Koordinasi dan



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 2 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 01 1.01 03

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  4,999,950 0 0 0 4,999,950  

8 01 01 1.01 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  5,000,000 0 0 0 5,000,000  

8 01 01 1.01 05

Koordinasi dan
Penyusunan Perubahan
DPA- SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  5,000,000 0 0 0 5,000,000  

8 01 01 1.01 06

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  30,000,000 0 0 0 30,000,000  

8 01 01 1.01 07

Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  200,000,000 0 0 0 200,000,000  

8 01 01 1.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   7,653,481,212 0 0 0 7,653,481,212  

Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana
Transfer



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 3 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 01 1.02 01

Tunjangan ASN
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran
Tahun
Sebelumnya

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  6,424,502,662 0 0 0 6,424,502,662  

8 01 01 1.02 02

Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  1,149,992,000 0 0 0 1,149,992,000  

8 01 01 1.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  59,987,000 0 0 0 59,987,000  

8 01 01 1.02 06

Pengelolaan dan
Penyiapan Bahan
Tanggapan Pemeriksaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  4,999,800 0 0 0 4,999,800  

8 01 01 1.02 07

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran
SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  8,999,900 0 0 0 8,999,900  

Penyusunan Pelaporan
dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran PENDAPATAN Kota Palu, Palu



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 4 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 01 1.02 08
Realisasi Anggaran
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  4,999,850 0 0 0 4,999,850  

8 01 01 1.03   Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah   69,999,500 0 0 0 69,999,500  

8 01 01 1.03 03

Koordinasi dan Penilaian
Barang Milik Daerah
SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  4,999,900 0 0 0 4,999,900  

8 01 01 1.03 05

Rekonsiliasi dan
Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah
pada SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  59,999,750 0 0 0 59,999,750  

8 01 01 1.03 06

Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  4,999,850 0 0 0 4,999,850  

8 01 01 1.05   Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah   248,245,750 0 0 0 248,245,750  

8 01 01 1.05 02

Pengadaan Pakaian
Dinas Beserta Atribut
Kelengkapannya
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  198,336,400 0 0 0 198,336,400  

8 01 01 1.05 09

Pendidikan dan Pelatihan
Pegawai Berdasarkan
Tugas dan Fungsi
(Badan Kesatuan Bangsa

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,

  49,909,350 0 0 0 49,909,350  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 5 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

(PAD) Kecamatan,
Semua
Kelurahan

8 01 01 1.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   397,489,846 0 0 0 397,489,846  

8 01 01 1.06 01

Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  7,492,326 0 0 0 7,492,326  

8 01 01 1.06 02

Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan Kantor
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  14,999,820 0 0 0 14,999,820  

8 01 01 1.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  69,999,800 0 0 0 69,999,800  

8 01 01 1.06 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  29,998,000 0 0 0 29,998,000  

8 01 01 1.06 08

Fasilitasi Kunjungan
Tamu
(Badan Kesatuan Bangsa

dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN

ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua

Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  50,000,000 0 0 0 50,000,000  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 6 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 01 1.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  224,999,900 0 0 0 224,999,900  

8 01 01 1.07   Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah   0 254,941,365 0 0 254,941,365  

8 01 01 1.07 05

Pengadaan Mebel
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  0 59,941,365 0 0 59,941,365  

8 01 01 1.07 06

Pengadaan Peralatan dan
Mesin Lainnya
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  0 195,000,000 0 0 195,000,000  

8 01 01 1.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah   236,799,112 0 0 0 236,799,112  

8 01 01 1.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  84,999,112 0 0 0 84,999,112  

8 01 01 1.08 03

Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  21,800,000 0 0 0 21,800,000  

8 01 01 1.08 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor
(Badan Kesatuan Bangsa PENDAPATAN

ASLI DAERAH
Kota Palu, Palu
Timur, Lolu   130,000,000 0 0 0 130,000,000  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 7 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 01 1.08 04 (Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

ASLI DAERAH
(PAD)

Timur, Lolu
Selatan

  130,000,000 0 0 0 130,000,000  

8 01 01 1.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   581,149,612 0 0 0 581,149,612  

8 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  480,000,000 0 0 0 480,000,000  

8 01 01 1.09 06

Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  31,150,000 0 0 0 31,150,000  

8 01 01 1.09 09

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  69,999,612 0 0 0 69,999,612  

8 01 02     PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN
KARAKTER KEBANGSAAN   509,398,775 0 0 0 509,398,775  

8 01 02 1.01  
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter
Kebangsaan

  509,398,775 0 0 0 509,398,775  

8 01 02 1.01 01

Penyusunan Program
Kerja di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan,
Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,   3,284,750 0 0 0 3,284,750  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 8 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 02 1.01 01
Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

ASLI DAERAH
(PAD) Kecamatan,

Semua
Kelurahan

  3,284,750 0 0 0 3,284,750  

8 01 02 1.01 02

Perumusan Kebijakan
Teknis di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan,
Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  17,315,750 0 0 0 17,315,750  

8 01 02 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan,
Bhineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  132,425,975 0 0 0 132,425,975  

8 01 02 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan,
Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka

Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN

ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Morowali,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Kab. Banggai
Laut, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  165,328,650 0 0 0 165,328,650  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 9 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl@…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 02 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan,
Bhineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  144,527,650 0 0 0 144,527,650  

8 01 02 1.01 06

Pembentukan dan
Penumbuhan Karakter
Keluarga Melalui
Peningkatan Kesadaran
Masyarakat akan
Pentingnya Penghayatan
dan Pengamalan
Pancasila dalam Semua
Aspek Kehidupan
Bermasyarakat,
Berbangsa, dan
Bernegara
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  46,516,000 0 0 0 46,516,000  

8 01 03    
PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN
LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK
DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

  4,009,967,500 0 0 0 4,009,967,500  

8 01 03 1.01  

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya

Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

  4,009,967,500 0 0 0 4,009,967,500  

Penyusunan Program
Kerja di Bidang
Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik,



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 10 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 03 1.01 01

Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  3,092,050 0 0 0 3,092,050  

8 01 03 1.01 02

Penyusunan Bahan
Perumusan Kebijakan di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  4,835,700 0 0 0 4,835,700  

8 01 03 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Pendidikan

Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  3,594,925,000 0 0 0 3,594,925,000  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 11 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

Kelurahan

8 01 03 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Banggai
Kepulauan,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan
Kab. Buol,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan
Kab. Morowali,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  207,630,000 0 0 0 207,630,000  

8 01 03 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH

(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,

Semua
Kelurahan

  199,484,750 0 0 0 199,484,750  

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 12 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 04     PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN
ORGANISASI KEMASYARAKATAN   640,398,850 0 0 0 640,398,850  

8 01 04 1.01  
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan
Organisasi Kemasyarakatan

  640,398,850 0 0 0 640,398,850  

8 01 04 1.01 01

Penyusunan Program
Kerja Dibidang
Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  3,323,700 0 0 0 3,323,700  

8 01 04 1.01 02

Penyusunan Bahan
Perumusan Kebijakan
Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  3,010,450 0 0 0 3,010,450  

8 01 04 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan
Dibidang Pendaftaran

Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  427,809,200 0 0 0 427,809,200  

Pelaksanaan Koordinasi



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 13 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 04 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Poso,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  69,425,900 0 0 0 69,425,900  

8 01 04 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring
Evaluasi dan Pelaporan
Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  136,829,600 0 0 0 136,829,600  

8 01 05     PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN
KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA   280,649,000 0 0 0 280,649,000  

8 01 05 1.01  
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan
Budaya

  280,649,000 0 0 0 280,649,000  

8 01 05 1.01 01

Penyusunan Program
Kerja di Bidang
Ketahanan Ekonomi,
Sosial, Budaya dan
Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  2,892,500 0 0 0 2,892,500  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 14 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 05 1.01 02

Penyusunan Bahan
Perumusan Kebijakan di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu, Palu
Timur, Lolu
Selatan

  3,037,700 0 0 0 3,037,700  

8 01 05 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  73,702,600 0 0 0 73,702,600  

8 01 05 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Morowali
Utara, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  72,362,350 0 0 0 72,362,350  



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 15 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

Tengah)

8 01 05 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

  128,653,850 0 0 0 128,653,850  

8 01 06    
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL
DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI
PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

  1,179,198,950 0 0 0 1,179,198,950  

8 01 06 1.01  
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan
Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan
Konflik Sosial

  1,179,198,950 0 0 0 1,179,198,950  

8 01 06 1.01 01

Penyusunan Program
Kerja di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja
Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja

Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  4,533,800 0 0 0 4,533,800  

Penyusunan Bahan



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 16 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 06 1.01 02

Penyusunan Bahan
Perumusan Kebijakan di
Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  36,610,950 0 0 0 36,610,950  

8 01 06 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Palu,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  97,291,100 0 0 0 97,291,100  

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan

Kab. Banggai,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan
Kab. Toli Toli,
Semua
Kecamatan,



25/10/22 14.34Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

Page 17 of 17https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?FW91DkEUN/@3zHIQIOg0knaFYhPNyIL6p0XlSMXoFHnYZl…UDyLV/hRpruzau8Oz9pSXG4NijHgx104FUP9cDJ6XmBd8sfkWu3Zf/EtOxoqTNJIVp30rJDW9tvQlRvRHiKZvVtAY5qc89DFZlSw

8 01 06 1.01 04

Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kecamatan,
Semua
Kelurahan
Kab. Poso,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan
Kab. Banggai
Laut, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  434,499,800 0 0 0 434,499,800  

8 01 06 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah

Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  167,745,400 0 0 0 167,745,400  

8 01 06 1.01 06

Pelaksanaan Forum
Koordinasi Pimpinan
Daerah Provinsi
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi
Tengah)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

  438,517,900 0 0 0 438,517,900  

 



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 262.499.950

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 262.499.950

Keluaran Nilai SAKIP Perangkat Daerah 75 Nilai

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan, Penggangaran dan Evaluasi Perangkat Daerah 9 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Perencanaan, Penggangaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 12.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.250.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.250.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 523.700

  [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 523.700

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 7 Buah Buah 3.300 0 Rp. 23.100

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 3 Buah Buah 22.000 0 Rp. 66.000

 
Jilid Spiral (Plastik)

Spesifikasi : 100 Lembar
Folio/Kwarto

5 Buku Buku 20.000 0 Rp. 100.000

Penggandaan



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

  Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

956
Lembar

lembar 350 0 Rp. 334.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 401.300

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim Rim 83.000 0 Rp. 249.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 2 Rim Rim 76.150 0 Rp. 152.300

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.100.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 8 Botol Botol 137.500 0 Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.225.000

  [-] Lembur Operator Penginputan Sistem Aplikasi  

 

Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang
Makan Lembur

Spesifikasi : Uang Makan Lembur
Non PNS

15 Orang x
12 Bulan Orang/Hari 35.000 0 Rp. 6.300.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack 35 Dos Dos 15.000 0 Rp. 525.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan 35 Dos Dos 40.000 0 Rp. 1.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.250.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.250.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.250.000

  [-] Perjalanan Dinas Kota Palu  

 

Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Dalam
Kota (Wil. Sulawesi Tengah) Lebih
dari 8 Jam

15 Orang /
Kegiatan Orang/Hari 150.000 0 Rp. 2.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.500.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.700.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.700.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 666.600

  [#] Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 666.600

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 11 Buah Buah 3.300 0 Rp. 36.300

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

4 Buah Buah 22.000 0 Rp. 88.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

 
Jilid Spiral (Plastik)

Spesifikasi : 100 Lembar
Folio/Kwarto

10 Buku Buku 20.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

978
Lembar lembar 350 0 Rp. 342.300

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 428.400

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim Rim 83.000 0 Rp. 249.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 2 Rim rim 89.700 0 Rp. 179.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.055.000

  [-] Lembur Operator Penginputan Sistem Aplikasi  

 

Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang
Makan Lembur

Spesifikasi : Uang Makan Lembur
Non PNS

8 Orang x
6 Hari Orang/Hari 35.000 0 Rp. 1.680.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan 25 Dos Dos 40.000 0 Rp. 1.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack 25 Dos Dos 15.000 0 Rp. 375.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 300.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 300.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 300.000

  [-] Perjalanan Dinas Kota Palu  

 

Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Dalam
Kota (Wil. Sulawesi Tengah) Lebih
dari 8 Jam

2 Orang /
Kegiatan Orang/Hari 150.000 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.999.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.999.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.699.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.699.950

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 666.550

  [#] Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 666.550

  [-] ATK  



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 11 Buah Buah 3.300 0 Rp. 36.300

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 5 Buah Buah 22.000 0 Rp. 110.000

 
Jilid Spiral (Plastik)

Spesifikasi : 100 Lembar
Folio/Kwarto

10 Buku Buku 20.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

915
Lembar Lembar 350 0 Rp. 320.250

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 428.400

  [-]  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim Rim 83.000 0 Rp. 249.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 2 Rim Rim 89.700 0 Rp. 179.400

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  [-] ATK  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.055.000

  [-] Lembur Operator Penginputan Sistem Aplikasi  

 

Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang
Makan Lembur

Spesifikasi : Uang Makan Lembur
Non PNS

8 Orang x
6 Hari Orang/Hari 35.000 0 Rp. 1.680.000

  [-] Makan, Minum dan Snak Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan 25 Dos Dos 40.000 0 Rp. 1.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack 25 Dos Dos 15.000 0 Rp. 375.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 300.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 300.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 300.000

  [-] Perjalanan Dinas Kota Palu  

 

Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Dalam
Kota (Wil. Sulawesi Tengah) Lebih
dari 8 Jam

2 Orang /
Kegiatan Orang/Hari 150.000 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.999.950

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
DPA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.550.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.550.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 606.300

  [#] Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 606.300

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 5 Buah Buah 3.300 0 Rp. 16.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

 
Jilid Spiral (Plastik)

Spesifikasi : 100 Lembar
Folio/Kwarto

10 Buku Buku 20.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

988
Lembar lembar 350 0 Rp. 345.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 338.700

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 1 Buah rim 89.700 0 Rp. 89.700

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim Rim 83.000 0 Rp. 249.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.055.000

  [-] Lembur Operator Penginputan Sistem Aplikasi  

 

Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang
Makan Lembur

Spesifikasi : Uang Makan Lembur
Non PNS

8 Orang x
6 Hari Orang/Hari 35.000 0 Rp. 1.680.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack 25 Dos Dos 15.000 0 Rp. 375.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan 25 Dos Dos 40.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 450.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 450.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 450.000

  [-] Perjalanan Dinas Kota Palu  

 

Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Dalam
Kota (Wil. Sulawesi Tengah) Lebih
dari 8 Jam

3 Orang /
Kegiatan Orang/Hari 150.000 0 Rp. 450.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.550.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.550.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 606.300

  [#] Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 606.300

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 5 Buah Buah 3.300 0 Rp. 16.500

 
Jilid Spiral (Plastik)

Spesifikasi : 100 Lembar
Folio/Kwarto

10 Buku Buku 20.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

988
Lembar lembar 350 0 Rp. 345.800

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 338.700

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim Rim 83.000 0 Rp. 249.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 1 Buah rim 89.700 0 Rp. 89.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.055.000

  [-] Lembur Operator Penginputan Sistem Aplikasi  

 

Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang
Makan Lembur

Spesifikasi : Uang Makan Lembur
Non PNS

8 Orang x
6 Hari Orang/Hari 35.000 0 Rp. 1.680.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan 25 Dos Dos 40.000 0 Rp. 1.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack 25 Dos Dos 15.000 0 Rp. 375.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 450.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 450.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 450.000

  [-] Perjalanan Dinas Kota Palu  

 

Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Dalam
Kota (Wil. Sulawesi Tengah) Lebih
dari 8 Jam

3 Orang /
Kegiatan Orang/Hari 150.000 0 Rp. 450.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil 1 Laporan



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 28.350.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 28.350.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 752.000

 
[#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 752.000

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 18 Buah Buah 3.300 0 Rp. 59.400

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 11 Buah Buah 22.000 0 Rp. 242.000

 
Jilid Spiral (Besi)

Spesifikasi : 30-50 Lembar
Folio/Kwarto

12 Buku Buku 8.500 0 Rp. 102.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

996
Lembar lembar 350 0 Rp. 348.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 498.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 6 Rim Rim 83.000 0 Rp. 498.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.200.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 16 Botol Botol 137.500 0 Rp. 2.200.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 24.900.000

  [-] Lembur Operator Penginputan Sistem Aplikasi  

 

Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang
Makan Lembur

Spesifikasi : Uang Makan Lembur
Non PNS

8 Orang x
3 Hari x 10
Bulan

Orang/Hari 35.000 0 Rp. 8.400.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat Capaian Kinerja SKPD  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack

30 Orang x
10 Bulan Dos 15.000 0 Rp. 4.500.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x
10 Bulan Dos 40.000 0 Rp. 12.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.650.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.650.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.650.000

  [-] Perjalanan Dinas Kota Palu  

 

Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Dalam
Kota (Wil. Sulawesi Tengah) Lebih
dari 8 Jam

11 Orang /
Kegiatan Orang/Hari 150.000 0 Rp. 1.650.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 30.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 200.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 200.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.850.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.850.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 10.113.450

  [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 806.500

  [-] ATK  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 25 Buah Buah 3.300 0 Rp. 82.500

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 12 Buah Buah 22.000 0 Rp. 264.000

 
Jilid Spiral (Plastik)

Spesifikasi : 50 Lembar
Folio/Kwarto

10 Buku Buku 14.500 0 Rp. 145.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

900
Lembar lembar 350 0 Rp. 315.000

  [#] Pelaksanaan Rapat Indeks Reformasi Birokrasi Bakesbangpol Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.306.950

  [-] ATK  

  Goodybag
Spesifikasi : Kain, Kertas, dll 60 Buah Buah 100.000 0 Rp. 6.000.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

877
Lembar lembar 350 0 Rp. 306.950

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id
card

60 Set Set 50.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 836.550

  [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 325.150

  [-] ATK  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 3 Rim Rim 83.000 0 Rp. 249.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

  [#] Pelaksanaan Rapat Indeks Reformasi Birokrasi Bakesbangpol Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 511.400

  [-] ATK  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 80 Gram 2 Rim Rim 89.700 0 Rp. 179.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.200.000

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 51 - 100 Lembar, Hard 4 Buku Buku 230.000 0 Rp. 920.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 9 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCmy…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

Cover, Cetak Berwarna,Cetak
Satu Sisi , Jilid lem

  [-] Cetak Spanduk  

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

2 Meter x 4
Meter Meter 35.000 0 Rp. 280.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.100.000

  [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

  [-] ATK  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

  [#] Pelaksanaan Rapat Indeks Reformasi Birokrasi Bakesbangpol Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 550.000

  [-] ATK  

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.600.000

  [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.200.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan 40 Orang Dos 40.000 0 Rp. 1.600.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack 40 Orang Dos 15.000 0 Rp. 600.000

  [#] Pelaksanaan Rapat Indeks Reformasi Birokrasi Bakesbangpol Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.400.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan 80 Orang Orang/Kali 40.000 0 Rp. 3.200.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack 80 Orang Orang/Kali 15.000 0 Rp. 1.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 9.700.000

  [-] Honorarium Kegiatan  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

6 Orang Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.800.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen
1 Orang Orang /

Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

2 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

1 Orang Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 10 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCm…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembaca
Doa

1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

4 Orang Orang / Jam 900.000 0 Rp. 3.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung Pertemuan  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 167.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 167.950.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 167.950.000

 
[#] Koordinasi dan Evaluasi Sinergitas Program/Kegiatan Kelembagaan Badan
Kesbangpol Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota Se-Sulteng

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 87.090.000

  [-] Koordinasi ke Kab. Banggai dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 800.000 0 Rp. 3.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

2 Orang x
4 Hari Hari 500.000 0 Rp. 4.000.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

2 Orang x
4 Hari Hari 300.000 0 Rp. 2.400.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk 5 Orang Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 9.250.000

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Banggai Laut dan Daerah Lainnya  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Laut Es IV/Golongan
III

2 Orang x
4 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.800.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk 2 Orang Orang/PP 500.000 0 Rp. 1.000.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk - Banggai Laut
(Ekonomi)

2 Orang Orang/PP 220.000 0 Rp. 440.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

2 Orang x
12 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 11 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCm…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Buol dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Es IV/Golongan III

1 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.400.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Buol 1 Orang Orang/PP 500.000 0 Rp. 500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

1 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 1.850.000

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Donggala dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Donggala Es IV/Golongan III

1 Orang x 2
Hari Hari 350.000 0 Rp. 700.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Donggala 1 Orang Orang/PP 260.000 0 Rp. 260.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi
Tengah

3 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 1.110.000

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Parigi Moutong dan Daerah Lainnya  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Parigi Moutong Es
IV/Golongan III

1 Orang x 2
Hari Hari 350.000 0 Rp. 700.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Gol II/PHL

2 Orang x
2 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Parigi 3 Orang Orang/PP 200.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

3 Orang x
3 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 3.330.000

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Poso dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Donggala Es IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso 5 Orang Orang/PP 280.000 0 Rp. 1.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Tojo Unauna dan Daerah Lainnya  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es III/Golongan
IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tojo Una - Una 3 Orang Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.200.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 12 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCm…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

3 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 4.440.000

  [-] Perjalanan Dinas Kab. Tolitoli dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II 3 Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli 3 Orang Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

3 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 4.440.000

  [-] Perjalanan Dinas Morowali Utara dań Daerah Lainnya  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali Utara 3 Orang Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

3 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 4.440.000

 
[#] Perjalanan Dinas dalam rangka Pelaporan, Koordinasi, Konsultasi dan
Mengikuti Kegiatan Perencanaan Program ke Jakarta dan Darah Lainnya

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 80.860.000

  [-] Jakarta dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

3 Orang x
3 Hari Hari 730.000 0 Rp. 6.570.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

2 Orang x
3 Hari Hari 992.000 0 Rp. 5.952.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 730.000 0 Rp. 4.380.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta
8 Orang Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 40.904.000

  Biaya Transpot Taksi
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

4 Orang /
Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp. 1.024.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

8 Orang x
4 Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 16.960.000



25/10/22 14.51Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 13 of 13https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?itTt/NpCm…3f/U9lxeOuruiJQFMfJvAZyj3TgXgiCce9wqwYjzRN3c52FxZ9djEDBClBZgiLq

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 200.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 262.499.950

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 7.653.481.212

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.653.481.212

Keluaran Persentase Realisasi Anggaran 97.5 Persentase

Hasil Dokumen Asministrasi Keuangan Perangkat Daerah 32 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen Asministrasi Keuangan Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan :
PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 14 Orang/Bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.424.502.662

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 6.424.502.662

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 4.116.522.239

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 3.309.416.580

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 3.309.416.580

  [#] Gaji ASN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 468.992.517

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 468.992.517 0 Rp. 468.992.517

  [#] Gaji PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
2.840.424.063

  [-]  

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 2.840.424.063 0 Rp. 2.840.424.063

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 310.081.978

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 310.081.978

  [#] Tunjangan PNS dan Keluarga
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp. 310.081.978

  [-] Tunjangan  



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 310.081.978 0 Rp. 310.081.978

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 205.830.801

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 205.830.801

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 205.830.801 0 Rp. 205.830.801

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 105.660.800

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 105.660.800

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 105.660.800 0 Rp. 105.660.800

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 178.402.324

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 178.402.324

  Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 178.402.324 0 Rp. 178.402.324

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 7.083.854

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 7.083.854

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 7.083.854 0 Rp. 7.083.854

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 45.902

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 45.902

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 45.902 0 Rp. 45.902

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 2.307.980.423

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 2.307.980.423

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 2.307.980.423

  [#] Tambahan Penghasilan PNS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.307.980.423

  [-] Tambahan Penghasilan  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS 1 Tahun 2.307.980.423 0 Rp. 2.307.980.423

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 6.424.502.662

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.149.992.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 189.320.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 189.320.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 172.920.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 164.760.000

  [#] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 164.760.000

  [-]  

 

Bendahara Pengeluaran Pembantu atau
Bendahara Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran
Pembantu atau Bendahara Penerimaan
Pembantu Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar
s.d. Rp 10 miliar

12 Orang
/ Bulan Orang/Bulan 640.000 0 Rp. 7.680.000

 

Bendahara Pengeluaran/Penerimaan
Spesifikasi : Bendahara
Pengeluaran/Penerimaan Nilai pagu dana di
atas Rp 10 miliar s.d. Rp25 miliar

12 Orang
/ Bulan Orang/Bulan 1.090.000 0 Rp. 13.080.000

 

Kuasa Pengguna Anggaran
Spesifikasi : Pejabat Pengelola Keuangan
Daerah (PPKD)/Kuasa Pengguna Anggaran

12 Orang
/ Bulan Orang/Bulan 2.280.000 0 Rp. 27.360.000



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

(KPA) Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d.
Rp5 miliar

 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Spesifikasi : PPTK Nilai pagu dana di atas Rp
100 juta s.d. Rp250 juta

84 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan 1.210.000 0 Rp. 101.640.000

 
Pejabat Penata Usahaan Keuangan OPD

Spesifikasi : PPK-SKPD Nilai pagu dana di
atas Rp 10 miliar s.d. Rp25 miliar

12 Orang
/ Bulan Orang/Bulan 1.250.000 0 Rp. 15.000.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 8.160.000

  Honorarium Pengadaan Barang/Jasa
Spesifikasi : Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

12 Orang
/ Bulan Orang/Bulan 680.000 0 Rp. 8.160.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp. 16.400.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 16.400.000

 
Pengelola BMD Yang Tidak Menghasilkan
Pendapatan Pembantu Pengurus Barang

Spesifikasi : Pembantu Pengurus Barang

12 Orang
/ Bulan OB 500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Pengelola BMD Yang Tidak Menghasilkan
Pendapatan Pengurus Barang OPD

Spesifikasi : Nilai Barang < 10 Milyar

13 Orang
/ Bulan OB 800.000 0 Rp. 10.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 960.672.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 960.672.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 952.800.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 952.800.000

  [#] Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas Non ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 952.800.000

  [-]  

  Honorarium Non ASN
Spesifikasi : Pendidikan Sarjana

312
Orang /
Bulan

Orang/Bulan 1.600.000 0 Rp. 499.200.000

 
Honorarium Non ASN

Spesifikasi : Pendidikan SLTA Sederajat &
Diploma

336
Orang /
Bulan

Orang/Bulan 1.350.000 0 Rp. 453.600.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 7.872.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 7.872.000

 
Jasa Asuransi Kesehatan

Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan Non
ASN

656
Orang /
Bulan

orng/bulan 12.000 0 Rp. 7.872.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.149.992.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.987.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.987.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp. 10.000.000

  [#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 10.000.000

  [-]  

 

Biaya Jasa Tenaga Ahli Laporan Keuangan Akhir
Tahun

Spesifikasi :
1 Tahun /tahun 10.000.000 0 Rp. 10.000.000



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 49.987.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 49.987.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 49.987.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

2 Hari Hari 730.000 0 Rp. 1.460.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

12 Hari Hari 730.000 0 Rp. 8.760.000

  Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 25.565.000

  Biaya Transpot Taksi
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta 2 Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp. 512.000

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta

25 Orang
/ Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 13.250.000

 
Satuan Biaya Uang Transport Lokal

Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

4 Orang /
Hari Orang / Hari 110.000 0 Rp. 440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 59.987.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.06 Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Pemeriksaan 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.999.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.999.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.559.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.559.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 927.800

  [#] Koordinasi dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 927.800

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 3 Buah Buah 3.300 0 Rp. 9.900

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Jilid Spiral (Plastik)
Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 4 Buku Buku 14.500 0 Rp. 58.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

2394
Lembar Lembar 350 0 Rp. 837.900

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.750.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

50 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 750.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

50 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 440.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 440.000



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 440.000

 
Satuan Biaya Uang Transport Lokal

Spesifikasi :
Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

4 Orang /
Hari OH 110.000 0 Rp. 440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.999.800

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.999.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.999.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.129.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.129.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.160.400

  [#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.160.400

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 2 Buah Buah 22.000 0 Rp. 44.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 6 Buah Buah 3.300 0 Rp. 19.800

  Jilid Spiral (Plastik)
Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 12 Buku Buku 14.500 0 Rp. 174.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

2636
Lembar Lembar 350 0 Rp. 922.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 687.500

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 5 Botol botol 137.500 0 Rp. 687.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.950.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

90 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 1.350.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

90 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 3.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.870.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.870.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.870.000

 
Satuan Biaya Uang Transport Lokal

Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

17 Orang
/ Hari Orang / Hari 110.000 0 Rp. 1.870.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.999.900

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.999.850

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.999.850

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.999.850

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.999.850

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 817.850

  [#] Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 817.850

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 3 Buah Buah 3.300 0 Rp. 9.900

  Jilid Spiral (Plastik)
Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 6 Buku Buku 14.500 0 Rp. 87.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

1997
Lembar Lembar 350 0 Rp. 698.950

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.300.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

60 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.400.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

60 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.999.850

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 7.653.481.212

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

Pembina IV/a / Kepala



25/10/22 14.53Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 7https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?x98d@4Wz…/jO@afVe/9Lm@rkotbhFgccvTDfyJXHpH38DHA3MIfa3oJd0VU@izB8t3YdJx

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 14.55Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9rMQnRPM…1zkxZPvGXjh4d2mhybO4/6t92Jt1I0/HBQBInErom576i0f0ba7Ua@0HZXO8s

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 69.999.500

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 69.999.500

Keluaran Jumlah Laporan Pengelolaan Barang Milik Daerah 4 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 4 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.03.03 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang
Milik Daerah SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.999.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.999.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.679.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.679.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.147.900

  [#] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.147.900

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 3 Buah Buah 3.300 0 Rp. 9.900

  Jilid Spiral (Plastik)
Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 6 Buku Buku 14.500 0 Rp. 87.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

2940
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.029.000



25/10/22 14.55Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9rMQnRPM…1zkxZPvGXjh4d2mhybO4/6t92Jt1I0/HBQBInErom576i0f0ba7Ua@0HZXO8s

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.650.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

30 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 450.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

30 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.320.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.320.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.320.000

 
Satuan Biaya Uang Transport Lokal

Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 110.000 0 Rp. 1.320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.999.900

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.03.05 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 59.999.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 59.999.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.151.750

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.151.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.269.750

  [#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.269.750

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 4 Buah Buah 3.300 0 Rp. 13.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Jilid Spiral (Plastik)
Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 10 Buku Buku 14.500 0 Rp. 145.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

3113
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.089.550

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 57.848.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 57.848.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 57.848.000



25/10/22 14.55Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9rMQnRPM…1zkxZPvGXjh4d2mhybO4/6t92Jt1I0/HBQBInErom576i0f0ba7Ua@0HZXO8s

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

6 Hari Hari 730.000 0 Rp. 4.380.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Gol
II/PHL

2 Hari Hari 730.000 0 Rp. 1.460.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

12 Hari Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

3 Hari Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Gol II/PHL

3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali

5 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.500.000

  Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Palu - Jakarta

4 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 20.452.000

  Biaya Transpot Taksi
Spesifikasi : D.K.I. Jakarta

5 Orang /
Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp. 1.280.000

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Luar Kota

25 Orang
/ Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 9.250.000

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta

20 Orang
/ Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 10.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 59.999.750

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.999.850

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.999.850

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.139.850

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.139.850

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.257.850

  [#] Penatausahaan Barang Milik Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.257.850

  [-]  

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 4 Buah Buah 3.300 0 Rp. 13.200

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 1 Buah Buah 22.000 0 Rp. 22.000

  Jilid Spiral (Plastik)
Spesifikasi : 50 Lembar Folio/Kwarto 10 Buku Buku 14.500 0 Rp. 145.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

3079
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.077.650

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000



25/10/22 14.55Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?9rMQnRPM…1zkxZPvGXjh4d2mhybO4/6t92Jt1I0/HBQBInErom576i0f0ba7Ua@0HZXO8s

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.860.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.860.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.860.000

 
Satuan Biaya Uang Transport Lokal

Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

26 Orang
/ Hari

Orang /
Hari 110.000 0 Rp. 2.860.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.999.850

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 69.999.500

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 14.56Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 3https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SeHisohi…47yq/SrLXHpI@IvLX1M@P4TuEvGw7mcSJs/v@bp1ePFA/fZh0VXOuMi1B1JM@o

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 248.245.750

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 248.245.750

Keluaran Indeks Kepuasan Masyarakat 85 Indeks

Hasil Jumlah Laporan Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 4 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapan 2 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 198.336.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 198.336.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 198.336.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 198.336.400

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 198.336.400

  [#] Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 198.336.400

  [-]  

  Baju Lapangan
Spesifikasi : M Tac Gladyator tactikal 93 Buah Buah 214.800 0 Rp. 19.976.400

 
Celana panjang lapangan

Spesifikasi : Celana panjang lapangan
bahan polyester/kargo

92 Buah buah 230.000 0 Rp. 21.160.000

Pakaian Dinas Harian (PDH), Pakaian Dinas
Upacara (PDU) I dan II

Spesifikasi : a. warna : Khaki tua kehijau-
hijauan, menggunakan zat warna



25/10/22 14.56Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 3https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SeHisohi…7yq/SrLXHpI@IvLX1M@P4TuEvGw7mcSJs/v@bp1ePFA/fZh0VXOuMi1B1JM@o

 

DisperseBejana L: 34.28, a: 0.71, b: 7.39,
ΔE ≤ 1.5 b. bahan : Polyester 65%, Rayon
35% (± 3%); c. weave (anyaman) : Twill
2/2; d. komposisi bahan : TR40/2 x TR40/2;
e. jumlah benang : 125 x 60 helai/inch (±
6); f. lebar kain : 150 cm; g. berat kain : 240
gr/m2 (± 5%); h. kekuatan tarik : 900 N
(Lusi), 350 N (Pakan); i. kekuatan sobek :
70 N (Lusi), 65 N (Pakan); j. ketahanan
warna terhadap cucian; - perubahan warna
: grade 4 (min) - kelunturan warna : grade
4 (min) k. ketahanan warna terhadap
keringat; - perubahan warna : grade 4
(min) - kelunturan warna : grade 4 (min) l.
ketahanan warna terhadap gosokan; -
kering : 4 (min) - basah : 3 (min) m.
ketahanan warna terhadap cahaya: grade 4
(min); dan n. susut terhadap pencucian: 3
%.

92
Pasang

1
Pasang 900.000 0 Rp. 82.800.000

 
Sepatu Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Spesifikasi : Sepatu PDL Sleting Kulit
Halus/Kulit Jeruk

93
Pasang Pasang 800.000 0 Rp. 74.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 198.336.400

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 2 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 49.909.350

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 49.909.350

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 49.909.350

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 49.909.350

5.1.02.02.01.0011 Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan Rp. 49.909.350

  [#] Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 49.909.350

  [-]  

  Biaya Diklat Pimpinan / Struktural
Spesifikasi : Diklat Pimpinan Tk. IV 2 Orang Peserta 24.954.675 0 Rp. 49.909.350

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 49.909.350

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 248.245.750

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil



25/10/22 14.56Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 3https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SeHisohi…7yq/SrLXHpI@IvLX1M@P4TuEvGw7mcSJs/v@bp1ePFA/fZh0VXOuMi1B1JM@o

Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 397.489.846

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 397.489.846

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Barang dan Jasa 6 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Administrasi Umum Perangkat Daerah 6 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Administrasi Umum Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 7.492.326

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 7.492.326

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.492.326

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.492.326

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 7.492.326

  [#] Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.492.326

  [-]  

  Kabel Eterna
Spesifikasi : NYM 2X2,5 mm 25 Meter Meter 15.333 0 Rp. 383.333

  Lampu
Spesifikasi : LED 17 Watt Philips 24 Buah Buah 105.532 0 Rp. 2.532.760

  Lampu
Spesifikasi : LED 25 Watt Philips 24 Buah Buah 126.500 0 Rp. 3.036.000

  MCB
Spesifikasi : 20 Ampere Schneider 8 Buah Buah 87.592 0 Rp. 700.733

  MCB
Spesifikasi : 10 Ampere Schneider 10 Buah Buah 83.950 0 Rp. 839.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 7.492.326



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 14.999.820

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 14.999.820

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.999.820

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.999.820

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 14.999.820

  [#] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.999.820

  [-]  

  alat Pel Lantai
Spesifikasi : Pakai tangkai/gagang 8 Buah buah 92.730 0 Rp. 741.840

  Anti Nyamuk Semprot
Spesifikasi : 600 ml 56 Buah buah 47.080 0 Rp. 2.636.480

  Ember Plastik Besar
Spesifikasi : Ukuran sedang 8 Buah Buah 34.000 0 Rp. 272.000

  Gayung Air Plastik
Spesifikasi : plastik 7 Buah Buah 15.000 0 Rp. 105.000

  Kain Pel Lantai
Spesifikasi : kain 16 Buah Buah 55.000 0 Rp. 880.000

  Kemoceng
Spesifikasi : Uk. Besar 28 Buah buah 12.100 0 Rp. 338.800

  Keset Kaki
Spesifikasi : Uk 40 cm x 60 cm 28 Buah Buah 27.000 0 Rp. 756.000

  Parang
Spesifikasi : Parang 2 Buah Buah 250.000 0 Rp. 500.000

  Pembersih Porselin
Spesifikasi : kemasan botol 28 Botol Btl 25.000 0 Rp. 700.000

  Pengharum Ruangan
Spesifikasi : isi 400 ml 28 Botol botol 25.850 0 Rp. 723.800

  Porstek
Spesifikasi : kemasan botol 16 Botol Btl 40.000 0 Rp. 640.000

  Sabun Cair 800 Ml
Spesifikasi : sabun cair kemasan botol 55 Botol Btl 42.000 0 Rp. 2.310.000

  Sabun Cuci Piring
Spesifikasi : Ukr. 800 ML

56
Sachet sachet 17.600 0 Rp. 985.600

  Sapu Lantai
Spesifikasi : plastik pakai gagang 16 Buah Buah 50.000 0 Rp. 800.000

  Sapu Lidi
Spesifikasi : Sapu Lidi 12 Buah buah 16.500 0 Rp. 198.000

  Serok Sampah
Spesifikasi : Serok Sampah 8 Buah buah 33.660 0 Rp. 269.280

  Sikat Lantai
Spesifikasi : Sikat lantai, pakai gagang 16 Buah buah 18.700 0 Rp. 299.200

  Tempat sampah sedang
Spesifikasi : kapasitas 24 liter 5 Buah buah 101.420 0 Rp. 507.100

  Tissue
Spesifikasi : 2 ply, isi 280 sheet 56 Pak pak 23.870 0 Rp. 1.336.720

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 14.999.820

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 69.999.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 69.999.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 69.999.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 69.999.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 32.437.800

  [#] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 32.437.800

  [-]  

  Jilid Album
Spesifikasi : 400-500 Lembar Folio/Kwarto 80 Buku Buku 55.000 0 Rp. 4.400.000

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

80108
Lembar Lembar 350 0 Rp. 28.037.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 37.562.000

  Amplop Dinas Pakai Lambang Daerah (Warna)
Spesifikasi : Ukr. 28 x 40 cm, Isi 100 Lbr 20 Pak Pak 287.500 0 Rp. 5.750.000

  Amplop Dinas Pakai Lambang Daerah (Warna)
Spesifikasi : Ukr. 17 x 26 cm, Isi 100 Lbr 20 Pak Pak 172.500 0 Rp. 3.450.000

 
Amplop Dinas Pakai Lambang Daerah (Warna)

Spesifikasi : Bhn. Kertas Kessing Lux, Ukr. 11
x 25 cm, Isi 100 Lbr

44 Pak Pak 138.000 0 Rp. 6.072.000

 
Cetak Blok Notes Disposisi

Spesifikasi : Bhn. Kertas HVS 60 Gr, Ukr. ½
Folio, Isi 100 Lbr

20 Buah Blok 20.125 0 Rp. 402.500

 
Cetak Map

Spesifikasi : Bhn. Kertas Kenstruk Pakai Logo
Warna

650 Buah Buah 28.750 0 Rp. 18.687.500

  Spanduk
Spesifikasi : 64 Meter Meter 50.000 0 Rp. 3.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 69.999.800

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 29.998.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 29.998.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 29.998.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 29.998.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 29.998.000

  [#] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.998.000

  [-]  

 
Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan

Spesifikasi : Iklan Dimesin Pencarian Web 62 Kali Klik 4.000 0 Rp. 248.000



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

  Biaya Media Massa
Spesifikasi : Langganan Koran 85 Media Media 350.000 0 Rp. 29.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 29.998.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 50.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 50.000.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 50.000.000

  [#] Fasilitasi Kunjungan Tamu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 50.000.000

  [-]  

  Makanan Minuman Tamu/Kegiatan/Acara
Spesifikasi : Snack Bosara

800
Paket Paket 17.500 0 Rp. 14.000.000

  Makanan Minuman Tamu/Kegiatan/Acara
Spesifikasi : Makanan 400 Dos Dos 40.000 0 Rp. 16.000.000

  Satuan Biaya Makanan Khusus
Spesifikasi : Tamu Pemda 160 Paket Orang/Paket 125.000 0 Rp. 20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 50.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 224.999.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 224.999.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 48.402.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 48.402.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.220.000

 
[#] Rapat Koordinasi Badan Kesbangpol Daerah Provinsi bersama Kabupaten/Kota Se-
Sulteng

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 15.220.000

  [-] ATK  

  Goodybag
Spesifikasi : Kain, Kertas, dll 100 Buah Buah 100.000 0 Rp. 10.000.000

  Jilid Album
Spesifikasi : 400-500 Lembar Folio/Kwarto 4 Buku Buku 55.000 0 Rp. 220.000

  Seminar Kit
Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id card 100 Buah Set 50.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 4 Rim Rim 83.000 0 Rp. 332.000



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.500.900

  Penggandaan
Spesifikasi : Foto Copy Hitam Putih

2574
Lembar lembar 350 0 Rp. 900.900

  Spanduk
Spesifikasi : 12 Meter Meter 50.000 0 Rp. 600.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 550.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 4 Botol Botol 137.500 0 Rp. 550.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 30.800.000

 
[#] Pra Rapat Koordinasi Badan Kesbangpol Daerah Provinsi bersama Kabupaten/Kota Se-
Sulteng

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 2.750.000

  [-] Makan, Minum dan Snack  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack 50 Orang Orang/Kali 15.000 0 Rp. 750.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan 50 Orang Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.000.000

 
[#] Rapat Koordinasi Badan Kesbangpol Daerah Provinsi bersama Kabupaten/Kota Se-
Sulteng

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 28.050.000

  [-] Makan, Minum dan Snack  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

100
Orang Orang/Kali 155.000 0 Rp. 15.500.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Kegiatan
Spesifikasi : Snack

200
Orang Orang/Kali 49.000 0 Rp. 9.800.000

  [-] Makan, Minum dan Snack City Tour  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan 50 Orang Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack 50 Orang Orang/Kali 15.000 0 Rp. 750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 15.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 15.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 9.700.000

  [-] Honorarium Kegiatan  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat Eselon II
/yang disetarakan

5 Orang Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 5.000.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen
1 Orang Orang /

Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembaca Doa
1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator
1 Orang Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Gubernur/Wagub/yang setara
2 Orang Orang / Jam 1.400.000 0 Rp. 2.800.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara
1 Orang Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 3.300.000

  [-]  

  Ditetapkan Berdasarkan Keputusan PA/KPA
Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang OK 300.000 0 Rp. 300.000

  [-] Honorarium Pelaksana Kegiatan  



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

  Ditetapkan Berdasarkan Keputusan PA/KPA
Spesifikasi : Penanggung Jawab 1 Orang OK 450.000 0 Rp. 450.000

  Ditetapkan Berdasarkan Keputusan PA/KPA
Spesifikasi : Wakil ketua 1 Orang OK 350.000 0 Rp. 350.000

  Ditetapkan Berdasarkan Keputusan PA/KPA
Spesifikasi : Ketua 1 Orang OK 400.000 0 Rp. 400.000

  Ditetapkan Berdasarkan Keputusan PA/KPA
Spesifikasi : Anggota 6 Orang OK 300.000 0 Rp. 1.800.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp. 2.700.000

  [-] Honorarium Kegiatan  

  Honorarium Tim Kesenian Event Pariwisata
Spesifikasi : Honor Pemusik 2 Orang OK 300.000 0 Rp. 600.000

  Honorarium Tim Kesenian Event Pariwisata
Spesifikasi : Honor Peraga 1 Orang Ok 300.000 0 Rp. 300.000

  Honorarium Tim Kesenian Event Pariwisata
Spesifikasi : Honor Penari 4 Orang OK 300.000 0 Rp. 1.200.000

  Honorarium Tim Kesenian Event Pariwisata
Spesifikasi : Honor Penata Kostum 1 Orang OK 300.000 0 Rp. 300.000

  Honorarium Tim Kesenian Event Pariwisata
Spesifikasi : Honor Penata Rias 1 Orang OK 300.000 0 Rp. 300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 160.897.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 160.897.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 160.897.000

  [#] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 97.567.000

  [-]  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
II/Anggota DPRD

3 Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

5 Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
III/Golongan IV

6 Hari Hari 992.000 0 Rp. 5.952.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Jakarta Es
IV/Golongan III

7 Hari Hari 730.000 0 Rp. 5.110.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es III/Golongan IV

6 Hari Hari 400.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es II/Anggota DPRD

4 Hari Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es III/Golongan IV

8 Hari Hari 400.000 0 Rp. 3.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab.Morowali
Es IV/Golongan III

9 Hari Hari 350.000 0 Rp. 3.150.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II 4 Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali

7 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 3.500.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali Utara

5 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta
5 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 25.565.000

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian D.K.I. Jakarta

24 Orang
/ Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 12.720.000



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah

55 Orang
/ Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 20.350.000

 
Satuan Biaya Uang Transport Lokal

Spesifikasi :
Rapat/Sosialisasi/Bimtek/Penyuluhan/Pameran

40 Orang
/ Hari Orang / Hari 110.000 0 Rp. 4.400.000

 
[#] Rapat Koordinasi Badan Kesbangpol Daerah Provinsi bersama Kabupaten/Kota Se-
Sulteng

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 63.330.000

  [-] Pemateri Kegiatan  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Sulteng Es
IV/Golongan III

2 Orang x
2 Hari Hari 951.000 0 Rp. 3.804.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es II/Anggota DPRD

2 Orang Hari 600.000 0 Rp. 1.200.000

  Biaya Transpot Seluruh Wilayah - Kelas Ekonomi
Spesifikasi : Palu - Jakarta 2 Orang Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 10.226.000

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah

2 Orang x
3 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

  [-] Perjalanan Dinas Morowali Utara dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es II/Anggota DPRD

1 Orang x
3 Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es III/Golongan IV

6 Orang x
3 Hari Hari 400.000 0 Rp. 7.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Gol II/PHL

1 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel Kab. Morowali
Utara Es IV/Golongan III

16 Orang
/ Hari Hari 350.000 0 Rp. 5.600.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
3 Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali Utara 16 Orang Orang/PP 400.000 0 Rp. 6.400.000

  Biaya Uang Harian
Spesifikasi : Uang Harian Sulawesi Tengah 64 Orang Orang/Hari 370.000 0 Rp. 23.680.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 224.999.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 397.489.846

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Daerah
Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 



25/10/22 14.57Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 8https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gNiGqTRZS…EAp1OCtClH3jxTqhjzt8EtkdDWZeaexpyqIOXcWTlcHyn5IS9gVAVqQkyuf7hlx

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 14.59Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 3https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@a1a@tl…8QeWxRAnRgz64nmnz5JOEschUS9BVfkC8Yx1g0KT8dvAeHTj43ZwP4e5gZgJ

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 254.941.365

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 254.941.365

Keluaran Jumlah Laporan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah 3 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 3 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 59.941.365

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 59.941.365

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 59.941.365

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 59.941.365

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 59.941.365

  [#] Pengadaan Mebel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 59.941.365

  [-]  

  Kursi Rapat
Spesifikasi : Kursi Susun 31 Buah Buah 783.915 0 Rp. 24.301.365

 

Kursi Staf
Spesifikasi : Kursi Staf Tipe Indachi D-
3009 CR, Net, Chrome, Tilting, Armest,
Hydrolik, W.48cm, D.44 cm, H.89-97 cm

24 Unit Unit 1.485.000 0 Rp. 35.640.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 59.941.365



25/10/22 14.59Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 3https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@a1a@tl…8QeWxRAnRgz64nmnz5JOEschUS9BVfkC8Yx1g0KT8dvAeHTj43ZwP4e5gZgJ

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 13 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2 BELANJA MODAL Rp. 195.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 195.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 195.000.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 195.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp. 195.000.000

  [#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 195.000.000

  [-]  

 

Komputer
Spesifikasi : Intel Core i5 6500, RAM 4GB
DDR4, HDD 1TB, LED 18.5", Intel HD
Graphics, DVDRW, Win 10 Home

5 Unit Unit 14.600.000 0 Rp. 73.000.000

 

Notebook N 550 JV
Spesifikasi : Proc. Intel Core i5, DDR 3. 8
GB, HDD 1 TB, Display 15,6" FDN, VGA
NVIDIA GEFORCE 2 GB

8 Unit Unit 15.250.000 0 Rp. 122.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 195.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 254.941.365

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  



25/10/22 14.59Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 3https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@a1a@tl…8QeWxRAnRgz64nmnz5JOEschUS9BVfkC8Yx1g0KT8dvAeHTj43ZwP4e5gZgJ

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.02Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 5https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dkOGxPajI…bVECGCcY1gbVyf5qwKG9@sTw1xTV4F166TRlPWx/6nwqv3s5kIDjsrtDbDFt/S

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 236.799.112

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 236.799.112

Keluaran Jumlah laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 15 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 15 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

12 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 84.999.112

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 84.999.112

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 84.999.112

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 84.999.112

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp. 2.820.000

  [#] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.820.000

  [-]  

  Biaya Telepon
Spesifikasi : Telepon 12 Bulan Per Bulan 235.000 0 Rp. 2.820.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 53.099.112

  Biaya Listrik
Spesifikasi : I-1/TR 3.500 VA sd 14 Kva

47751
Kwh Kwh 1.112 0 Rp. 53.099.112

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 29.080.000



25/10/22 15.02Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 5https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dkOGxPajI…bVECGCcY1gbVyf5qwKG9@sTw1xTV4F166TRlPWx/6nwqv3s5kIDjsrtDbDFt/S

  Biaya Internet
Spesifikasi : 100 Mbps

12 Bulan Per Bulan 975.000 0 Rp. 11.700.000

  Biaya Internet
Spesifikasi : 50 Mbps 12 Bulan Per Bulan 615.000 0 Rp. 7.380.000

  Biaya Sewa Hosting
Spesifikasi : WEB Hosting Grade B 1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp. 10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 84.999.112

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 21.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 21.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 21.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.600.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 5.600.000

  [#] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.600.000

  [-]  

  Biaya Honorarium Penjaga Stand Pameran
Spesifikasi : Penjaga Stand Pameran

14 Orang /
Kali OK 400.000 0 Rp. 5.600.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp. 16.200.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp. 16.200.000

 
Biaya Sewa Dekorasi

Spesifikasi : Dekorasi Tenda
Sarnavil/Kerucut

7 Hari petak/hari 600.000 0 Rp. 4.200.000

 
Biaya Sewa Stand Pameran

Spesifikasi : Sewa Tenda Kerucut-
Outdoor (uk. 5x5) Sulteng Expo

1 Unit Stand 12.000.000 0 Rp. 12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 21.800.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 130.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 130.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 130.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 130.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 35.678.000

  [#] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 35.678.000



25/10/22 15.02Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 5https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dkOGxPajI…bVECGCcY1gbVyf5qwKG9@sTw1xTV4F166TRlPWx/6nwqv3s5kIDjsrtDbDFt/S

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 40 Dos Dos 36.000 0 Rp. 1.440.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Tinta Biasa 240 Buah Buah 3.300 0 Rp. 792.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 80 Buah Buah 22.000 0 Rp. 1.760.000

  Bantal Stempel
Spesifikasi : Ukr. Kecil 20 Buah Buah 11.000 0 Rp. 220.000

  Binder Klips
Spesifikasi : No. 260 100 Dos Dos 24.200 0 Rp. 2.420.000

  Binder klip Uk Besar
Spesifikasi : No. 200 100 Dos Dos 24.200 0 Rp. 2.420.000

  Binder Uk kecil
Spesifikasi : No. 111 100 Dos Dos 10.000 0 Rp. 1.000.000

  Binder Uk sedang
Spesifikasi : No. 155 100 Dos Dos 16.500 0 Rp. 1.650.000

  Buku
Spesifikasi : Ekspedisi 20 Buah Buah 16.500 0 Rp. 330.000

  Buku
Spesifikasi : Album Besar Isi 200 lembar 40 Buah Buah 38.500 0 Rp. 1.540.000

  Buku Cek
Spesifikasi : Buku Cek Bank 12 Buah Buah 150.000 0 Rp. 1.800.000

  Cutter
Spesifikasi : Ukr. Besar (Model Biasa) 20 Buah Buah 22.000 0 Rp. 440.000

  Hekter
Spesifikasi : Ukr. Kecil 20 Buah buah 22.000 0 Rp. 440.000

  Hekter
Spesifikasi : Ukr. Besar 20 Buah buah 55.000 0 Rp. 1.100.000

  Isi Hekter
Spesifikasi : Ukr. Besar (no. 23/24) 20 Dos dos 38.500 0 Rp. 770.000

  Isi Hekter
Spesifikasi : Ukr. Kecil (no 10) 20 Dos dos 49.500 0 Rp. 990.000

  Klips
Spesifikasi : Paper klips No. 03 140 Dos dos 3.300 0 Rp. 462.000

  Kwitansi
Spesifikasi : Isi 50 Lembar 12 Buah buah 5.500 0 Rp. 66.000

  Map
Spesifikasi : Snelhekter Kertas 360 Buah buah 2.200 0 Rp. 792.000

  Map
Spesifikasi : Snelhekter Plastik 180 Buah buah 5.500 0 Rp. 990.000

  Map
Spesifikasi : Biasa 620 Buah Buah 1.100 0 Rp. 682.000

  Map Diploma(Odner)
Spesifikasi : Folio Exclusif 180 Buah Buah 40.250 0 Rp. 7.245.000

  Mata Cutter
Spesifikasi : Ukr. Besar (Model Baru) 80 Buah buah 7.700 0 Rp. 616.000

  Mistar
Spesifikasi : Bahan Plastik Ukr. 30 cm 20 Buah Buah 5.500 0 Rp. 110.000

  Pelubang Kertas
Spesifikasi : Ukr. Besar 20 Buah Buah 93.500 0 Rp. 1.870.000

  Penghapus Papan Ukr Kecil
Spesifikasi : ukuran12 cm x 5 cm 40 Buah Buah 10.000 0 Rp. 400.000

  Pensil
Spesifikasi : Biasa 180 Buah Buah 2.750 0 Rp. 495.000



25/10/22 15.02Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 5https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dkOGxPajI…bVECGCcY1gbVyf5qwKG9@sTw1xTV4F166TRlPWx/6nwqv3s5kIDjsrtDbDFt/S

  Spidol
Spesifikasi : Spidol

56 Buah Buah 11.000 0 Rp. 616.000

  Stabilo
Spesifikasi : Stabilo 140 Buah Buah 11.000 0 Rp. 1.540.000

  Stip / Karet Penghapus
Spesifikasi : Stip / Karet Penghapus 80 Buah buah 4.400 0 Rp. 352.000

  Tinta Stempel
Spesifikasi : Tinta Stempel 20 Botol botol 16.500 0 Rp. 330.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 43.322.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Berwarna 75 Gram 20 Rim Rim 96.600 0 Rp. 1.932.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Kwarto 75 Gram 100 Rim Rim 76.150 0 Rp. 7.615.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 400 Rim Rim 83.000 0 Rp. 33.200.000

  Kertas
Spesifikasi : Continyu 4 Ply (Besar) 1 Rim Rim 575.000 0 Rp. 575.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 2.000.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

200
Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 44.000.000

  Tinta Printer
Spesifikasi : Tinta Printer 320 Botol botol 137.500 0 Rp. 44.000.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 5.000.000

 
bendera

Spesifikasi : Bendera Merah Putih 2 x 1
m

1 Buah Buah 200.000 0 Rp. 200.000

  Umbul-umbul
Spesifikasi : Umbul-umbul 4 m 24 Buah Buah 200.000 0 Rp. 4.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 130.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 236.799.112

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



25/10/22 15.02Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 5https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?dkOGxPajI…bVECGCcY1gbVyf5qwKG9@sTw1xTV4F166TRlPWx/6nwqv3s5kIDjsrtDbDFt/S

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.04Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Fl7YGY…QVmOZrbMSd2ARxx8EcwneUU4tP5z6RJMwJPGwdWkwU2Q3/02HhjL5NVZd9u

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Indikator Target

Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Kegiatan : 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 581.149.612

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Reformasi Birokrasi Perangkat Daerah 66.50 Indeks

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 581.149.612

Keluaran Jumlah laporan Pemeliharaan Barang Milik Daerah PenunjangUrusan
Pemerintahan Daerah 3 Laporan

Hasil Laporan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah 3 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan Dibayarkan
Pajak dan Perizinannya

33 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 480.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 480.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 232.300.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 232.300.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 232.300.000

 
[#] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 232.300.000

  [-]  

 
Bahan Bakar dan Pelumas

Spesifikasi : BBM Kendaraan
Dinas/Alat Berat/ Genset

3000
Lembar Voucher/Kupon 50.000 0 Rp. 150.000.000

Bahan Bakar dan Pelumas
823



25/10/22 15.04Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Fl7YGY…QVmOZrbMSd2ARxx8EcwneUU4tP5z6RJMwJPGwdWkwU2Q3/02HhjL5NVZd9u

  Spesifikasi : BBM Kendaraan
Dinas/Alat Berat/ Genset

Lembar Voucher/Kupon 100.000 0 Rp. 82.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 17.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 17.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 17.000.000

 

Biaya Pembayaran Pajak Kendaraan &
Perpanjangan STNK (Badan Kesatuan
Bangsa dan Politik Daerah)

Spesifikasi : Roda 2

1 Tahun Unit/Tahun 5.500.000 0 Rp. 5.500.000

 

Biaya Pembayaran Pajak Kendaraan &
Perpanjangan STNK (Badan Kesatuan
Bangsa dan Politik Daerah)

Spesifikasi : Roda 4

1 Tahun Unit/Tahun 11.500.000 0 Rp. 11.500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 230.700.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 230.700.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang Rp. 200.700.000

  [-] Pemelihaaran Kendaraan Dinas  

 
Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda Empat
6 Unit Unit/Tahun 33.450.000 0 Rp. 200.700.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua Rp. 30.000.000

  [-]  

 
Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda Dua

20 Unit /
Tahun Unit/Tahun 1.500.000 0 Rp. 30.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 480.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 40 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.150.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.150.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 31.150.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 31.150.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin Rp. 14.640.000

  [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.640.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor

Spesifikasi : AC Split

24 Unit /
Tahun Unit/Tahun 610.000 0 Rp. 14.640.000

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 3.000.000

  Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Bongkar Pasang AC 4 Unit Unit 750.000 0 Rp. 3.000.000



25/10/22 15.04Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Fl7YGY…QVmOZrbMSd2ARxx8EcwneUU4tP5z6RJMwJPGwdWkwU2Q3/02HhjL5NVZd9u

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 7.300.000

 
Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi : Pemeliharaan
Komputer / Notebook

10 Tahun Unit/Tahun 730.000 0 Rp. 7.300.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal
Computer Rp. 6.210.000

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana
Kantor

Spesifikasi : Printer

9 Unit /
Tahun Unit/Tahun 690.000 0 Rp. 6.210.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.150.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 69.999.612

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 69.999.612

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 69.999.612

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp. 39.999.612

5.1.02.03.01.0004 Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Persil-Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja Rp. 39.999.612

  [#] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 39.999.612

  [-]  

 

Biaya Pemeliharaan
Spesifikasi : Pemeliharaan Atap,
Plavon dan Lantai, Pintu, Jendela
dan Penggantian Kunci

1 Tahun Tahun 15.000.000 0 Rp. 15.000.000

 

Biaya Pemeliharaan Perlengkapan
Gedung dan Bangunan

Spesifikasi : Pemeliharaan Rutin
Jaringan Air, Kamar Mandi dan WC
GRADE A

1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp. 10.000.000

 

Biaya Pemeliharaan Tanah-Tanah
Persil- Tanah untuk Bangunan Tempat
Kerja

Spesifikasi : Taman Kantor/Paving
Blok

2 M M 576.727 0 Rp. 1.153.454

  Pemeliharaan Pagar Kantor
Spesifikasi : 9 M2 M² 1.538.462 0 Rp. 13.846.158

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 30.000.000

5.1.02.03.02.0061 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Bermesin-
Perkakas Bengkel Listrik Rp. 30.000.000

 
Pemeliharaan Jaringan Listrik

Spesifikasi : Servis/Pemeliharaan
Instalasi Jaringan Listrik

1 Kali kali 30.000.000 0 Rp. 30.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 69.999.612

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 581.149.612

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah



25/10/22 15.04Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 4https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Fl7YGY…QVmOZrbMSd2ARxx8EcwneUU4tP5z6RJMwJPGwdWkwU2Q3/02HhjL5NVZd9u

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2hL…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman dan Ideologi Pancasila dan Karakter
Kebangsaan

40 %

Kegiatan : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila
dan Karakter Kebangsaan

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 509.398.775

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Generasi Muda yang diberikan Pemahaman dan Ideologi Pancasila
dan Karakter Kebangsaan 40 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 509.398.775

Keluaran Jumlah Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Karakter
Kebangsaan 5 Dokumen

Hasil Tercapainya Dokumen Kegiatan Penguatan Ideologi Pancasila dan Wawasan
Kebangsaan 5 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Generasi Muda
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.02.1.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Kerja di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.284.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.284.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.284.750

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.284.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.909.750

 

[#] Rapat Pra Kegiatan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhinneka Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.909.750

  [-] ATK  



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

1885
Lembar lembar 350 0 Rp. 659.750

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

25 Set Set 50.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.375.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

25 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

25 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.284.750

Sub Kegiatan : 8.01.02.1.01.02 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kebijakan Teknis di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 17.315.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 17.315.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.315.750

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.315.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.536.000

 

[#] Rapat Koordinasi Program Kerja Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhinneka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.536.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

30 Set Set 50.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.129.750

  [#] Peringatan Hari Lahir Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.120.000

  [-] ATK  

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 8
Meter Meter 35.000 0 Rp. 1.120.000

 

[#] Rapat Koordinasi Program Kerja Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhinneka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.009.750

  [-] ATK  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

2885
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.009.750



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.650.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

30 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 450.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

30 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 12.000.000

  [#] Peringatan Hari Lahir Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000

  [-] Sewa Bilboard  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Billboard Ukuran
4x8

1 Bulan Meter/Bulan 12.000.000 0 Rp. 12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 17.315.750

Sub Kegiatan : 8.01.02.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal
Ika dan Sejarah Kebangsaan

120 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 132.425.975

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 132.425.975

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 74.625.975

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 74.625.975

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 30.783.000

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.273.500

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 50 Buah Buah 22.000 0 Rp. 1.100.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50
Lembar A4

50 Buah Buah 8.250 0 Rp. 412.500

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 100.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor 50 Buah buah 192.500 0 Rp. 9.625.000

  [#] Rapat Intern Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 236.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 200.000

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

40 Buah Set 200.000 0 Rp. 8.000.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.273.500

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 50 Buah Buah 22.000 0 Rp. 1.100.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50
Lembar A4

50 Buah Buah 8.250 0 Rp. 412.500

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 100.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor 50 Buah buah 192.500 0 Rp. 9.625.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 802.600

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 242.150

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

  [#] Rapat Intern Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 318.300

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim Rim 76.150 0 Rp. 152.300

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 242.150

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 8.720.375

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.700.925

  [-] ATK  

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

53 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 365.700

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku Buku 129.375 0 Rp. 646.875



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

6081
Lembar Lembar 350 0 Rp. 2.128.350

  [#] Rapat Intern Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.696.875

  [-] ATK  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku Buku 129.375 0 Rp. 646.875

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

3000
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.050.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.322.575

  [-] ATK  

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

53 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 365.700

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku Buku 129.375 0 Rp. 646.875

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

5000
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 34.320.000

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.260.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

65 Orang /
Kali Orang/Kali 155.000 0 Rp. 10.075.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

65 Orang /
Kali Orang/Kali 49.000 0 Rp. 3.185.000

  [#] Kegiatan Peringatan HUT Bela Negara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.500.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

300 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 4.500.000

  [#] Rapat Intern Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.300.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

60 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.400.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

60 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 900.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 13.260.000

  [-] Makan dan Minum  



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

65 Orang /
Kali Orang/Kali 49.000 0 Rp. 3.185.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

65 Orang /
Kali Orang/Kali 155.000 0 Rp. 10.075.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 48.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 43.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 13.600.000

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.800.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

3 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 6.800.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

3 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
1 Orang /
Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2hL…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

(Sekretaris)

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 29.700.000

  [#] Rapat Intern Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.700.000

  [-] Honorarium Dewan Pembina Forum Pembauran Kebangsaan  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Anggota

2 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 1.500.000

  [-] Honorarium Tim Forum Pembauran Kebangsaan  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Wakil ketua

1 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 850.000 0 Rp. 1.700.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Anggota

12 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 18.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 1.500.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Keg. / Bln x
2 Kali

Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 9.500.000

  [#] Kegiatan Penguatan dan Pemantapan Ideologi Pancasila
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.750.000

  [-] Uang Harian Rapat  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

50 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 4.750.000

  [#] Rapat Koordinasi Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.750.000

  [-] Uang Harian Rapat  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

50 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 4.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 132.425.975

Sub Kegiatan : 8.01.02.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara,
Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :
Kab. Morowali, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Kab. Banggai Laut, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan,
Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

150 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 165.328.650

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 165.328.650

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 27.878.650

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 27.878.650

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.772.000

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 3.886.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 100.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 9 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

  Seminar Kit
Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

75 Set Set 50.000 0 Rp. 3.750.000

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 3.886.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 100.000

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

75 Set Set 50.000 0 Rp. 3.750.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 484.300

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 242.150

  [-] ATK  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 242.150

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.722.350

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 3.495.075

  [-] ATK  

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

78 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 538.200

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku Buku 129.375 0 Rp. 646.875

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

5000
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.750.000

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 4.227.275

  [-] ATK  

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas 78 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 538.200



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 10 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

buffalow, ukr.folio tdk berwarna

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

5 Buku Buku 129.375 0 Rp. 646.875

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

7092
Lembar Lembar 350 0 Rp. 2.482.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.900.000

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 5.950.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

85 Orang x
2 Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 2.550.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

85 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 3.400.000

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 5.950.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

85 Orang x
2 Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 2.550.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

85 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 3.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 42.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 37.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 13.600.000

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 6.800.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

3 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia 1 Orang / Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 11 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

Kegiatan

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kali Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 6.800.000

  [-] Honorarium  

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

3 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 11.600.000

  [#] Forum Pembauran Kebangsaan Provinsi Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.600.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Wakil ketua

1 Orang /
Kegiatan Orang/Bulan 850.000 0 Rp. 850.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Anggota

12 Orang /
Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 9.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala 1 Orang / Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 750.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 12 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

Daerah
Spesifikasi : Sekretaris

Kegiatan

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Kegiatan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 12.000.000

  [#] Peringatan HUT Bela Negara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.000.000

  [-] Sewa Bilboard  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Billboard Ukuran
4x8

1 Bulan Meter/Bulan 12.000.000 0 Rp. 12.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 95.250.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 95.250.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 81.000.000

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 37.550.000

  [-] Perjalanan Dinas dalam rangka Penyelenggaraan Kegiatan  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Gol II/PHL

4 Orang x
4 Hari Hari 250.000 0 Rp. 4.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 4
Hari Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es IV/Golongan III

4 Orang x
4 Hari Hari 350.000 0 Rp. 5.600.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali

10 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 5.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar 10 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 18.500.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 13 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

Kota

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 43.450.000

  [-] Perjalanan Dinas dalam rangka Penyelenggaraan Kegiatan  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Laut Es
III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Laut Gol II/PHL

4 Orang x
4 Hari Hari 250.000 0 Rp. 4.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Laut Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 4
Hari Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Laut Es
IV/Golongan III

4 Orang x
4 Hari Hari 350.000 0 Rp. 5.600.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk - Banggai
Laut (Ekonomi)

10 Orang /
PP Orang/PP 220.000 0 Rp. 2.200.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

10 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 5.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

10 Orang x
6 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 22.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 14.250.000

 
[#] Kegiatan Pembinaan Kesadaran Bela Negara dan Ketahanan Bangsa di
Kabupaten Morowali

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 7.125.000

  [-] Uang Harian Peserta  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

75 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 7.125.000

 
[#] Kegiatan Pendidikan Wawasan Kebangsaan dan Pengembangan Karakter
Bangsa di Kabupaten Banggai Laut

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 7.125.000

  [-] Uang Harian Peserta  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

75 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 7.125.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 165.328.650

Sub Kegiatan :
8.01.02.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal
Ika dan Sejarah Kebangsaan

4 Laporan



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 14 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 144.527.650

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 144.527.650

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 830.650

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 830.650

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 830.650

 
[#] Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 830.650

  [-] ATK  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

2 Buku Buku 129.375 0 Rp. 258.750

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

1634
Lembar Lembar 350 0 Rp. 571.900

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 143.697.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 143.697.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 143.697.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

2 Orang x
4 Hari Hari 300.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 800.000 0 Rp. 3.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

1 Orang x 4
Hari Hari 500.000 0 Rp. 2.000.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Buol  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Gol II/PHL

1 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Es III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Es IV/Golongan III

2 Orang x
4 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.800.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Buol

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Morowali Utara  

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel 1 Orang x 3



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 15 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

  Kab. Morowali Utara Es
III/Golongan IV

Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Morowali
Utara

5 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Parigi Moutong  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Parigi Moutong Gol II/PHL

2 Orang x
2 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Parigi Moutong Es
II/Anggota DPRD

1 Orang x 2
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Parigi Moutong Es
III/Golongan IV

1 Orang x 2
Hari Hari 400.000 0 Rp. 800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Parigi Moutong Es
IV/Golongan III

1 Orang x 2
Hari Hari 350.000 0 Rp. 700.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Parigi

5 Orang /
PP Orang/PP 200.000 0 Rp. 1.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x
3 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.550.000

  [-] Kabupaten Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

4 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 1.120.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000

  [-] Kabupaten Tojo Unauna  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 16 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es
IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Tojo Una -
Una

4 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000

  [-] Kabupaten Tolitoli  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Gol II/PHL

2 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli

4 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000

 
[#] Perjalanan Dinas dalam rangka Mengikuti Kegiatan dan Pelaporan di Bidang
Ideologi Wawasan Kebangsaan ke Jakarta dan Daerah Lainnya

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 51.567.000

  [-] Jakarta dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 730.000 0 Rp. 4.380.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

2 Orang x
3 Hari Hari 992.000 0 Rp. 5.952.000

 
Biaya Representatif - Perjalanan
Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 25.565.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

5 Orang x
4 Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 10.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 144.527.650

Sub Kegiatan :
8.01.02.1.01.06 Pembentukan dan Penumbuhan Karakter Keluarga Melalui Peningkatan Kesadaran
Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan dan Pengamalan Pancasila dalam Semua Aspek
Kehidupan Bermasyarakat, Berbangsa, dan Bernegara

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 17 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Keluarga yang Mengikuti Pembentukan dan Penumbuhan Karakter Keluarga
Melalui Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Pentingnya Penghayatan dan
Pengamalan Pancasila dalam Semua Aspek Kehidupan Bermasyarakat, Berbangsa,
dan Bernegara

50 Keluarga

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 46.516.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 46.516.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.466.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.466.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 11.273.500

 
[#] Kegiatan Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan
dan Pengamalan Pancasila

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 11.273.500

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 50 Buah Buah 22.000 0 Rp. 1.100.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50
Lembar A4

50 Buah Buah 8.250 0 Rp. 412.500

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000 10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp. 100.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor 50 Buah buah 192.500 0 Rp. 9.625.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 242.150

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.690.350

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

53 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 365.700

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 10 - 50 Lembar, Hard
COVER, Cetak Berwarna, Jilid
Satu Sisi, Jilid lem

4 Buku Buku 129.375 0 Rp. 517.500

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

7049
Lembar Lembar 350 0 Rp. 2.467.150

  [#] Peringatan HUT Bela Negara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.780.000

  [-] ATK  

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m 18 Meter x

6 Meter Meter 35.000 0 Rp. 3.780.000



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 18 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

Spesifikasi :

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.260.000

 
[#] Kegiatan Peningkatan Kesadaran Masyarakat akan Pentingnya Penghayatan
dan Pengamalan Pancasila

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 13.260.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

65 Orang /
Kali Orang/Kali 155.000 0 Rp. 10.075.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

65 Orang /
Kali Orang/Kali 49.000 0 Rp. 3.185.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 9.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 6.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 6.800.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

3 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 4.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 4.750.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.750.000

  [-] Uang Harian Peserta  



25/10/22 15.19Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 19 of 19https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?4Aus2h…GUPeSgaeZ4b55E@pH@Ki5nxUqr3FfghbHLzuATo0wbOgIOgTxUuQxZRaSzPn

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

50 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 4.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 46.516.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 509.398.775

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI
PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Masyarakat yang memahami aspek-aspek Indeks Demokrsi Indonesia (IDI) 40 %

Kegiatan :
8.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik,
Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 4.009.967.500

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Masyarakat yang memahami aspek-aspek Indeks Demokrsi
Indonesia (IDI) 40 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.009.967.500

Keluaran Jumlah Dokumen Kegiatan Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik dan Fasilitasi
Partai Politik 4 Dokumen

Hasil Tercapainya Jumlah Dokumen Kegiatan Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik
dan Fasilitasi Parti Politik 4 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.03.1.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Kerja di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi
Politik di Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.092.050

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.092.050

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.092.050

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.092.050

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.423.500

 

[#] Pra Kegiatan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, Serta Pemantauan Rp. 1.423.500



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

Situasi Politik di Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

  [-]  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

1210
Lembar lembar 350 0 Rp. 423.500

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote,
pulpen, id card

20 Set Set 50.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 274.800

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 80
Gram

3 Rim rim 91.600 0 Rp. 274.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 293.750

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 10 - 50
Lembar, Hard COVER,
Cetak Berwarna, Jilid Satu
Sisi, Jilid lem

2 Buku Buku 129.375 0 Rp. 258.750

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

100 Lembar Lembar 350 0 Rp. 35.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

20 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 300.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

20 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.092.050

Sub Kegiatan :
8.01.03.1.01.02 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.835.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.835.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.335.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.335.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 942.150

 

[#] Kegiatan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, Serta Pemantauan
Situasi Politik di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 942.150

  [-]  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

549 Lembar lembar 350 0 Rp. 192.150



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote,
pulpen, id card

15 Set Set 50.000 0 Rp. 750.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 274.800

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 80
Gram

3 Rim Rim 91.600 0 Rp. 274.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 293.750

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 10 - 50
Lembar, Hard COVER,
Cetak Berwarna, Jilid Satu
Sisi, Jilid lem

2 Buku Buku 129.375 0 Rp. 258.750

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

100 Lembar Lembar 350 0 Rp. 35.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 825.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

15 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 225.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

15 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.835.700

Sub Kegiatan :
8.01.03.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik,
Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik di Daerah

250 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.594.925.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 594.925.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 224.225.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 224.225.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 114.017.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 45.464.000

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Uk.B (isi 100
lbr)

2 Dos x 2
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 144.000

Ballpoint 100 Buah x



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Spesifikasi : Balliner 2 Kegiatan Buah 22.000 0 Rp. 4.400.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi
50 Lembar A4

100 Buah x
2 Kegiatan Buah 8.250 0 Rp. 1.650.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

1100
Lembar x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp. 770.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor

100 Buah x
2 Kegiatan buah 192.500 0 Rp. 38.500.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 45.464.000

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Uk.B (isi 100
lbr)

2 Buah x 2
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 144.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

100 Buah x
2 Kegiatan Buah 22.000 0 Rp. 4.400.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi
50 Lembar A4

100 Buah x
2 Kegiatan Buah 8.250 0 Rp. 1.650.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

1100
Lembar x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp. 770.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor

100 Buah x
2 Kegiatan buah 192.500 0 Rp. 38.500.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.089.000

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Uk.B (isi 100
lbr)

2 Dos Dos 36.000 0 Rp. 72.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 100 Buah Buah 22.000 0 Rp. 2.200.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi
50 Lembar A4

100 Buah Buah 8.250 0 Rp. 825.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

2120
Lembar lembar 350 0 Rp. 742.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor 100 Buah buah 192.500 0 Rp. 19.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.374.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 549.600

  [-]  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 80
Gram

3 Rim x 2
Kegiatan Rim 91.600 0 Rp. 549.600

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 549.600

  [-]  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 80
Gram

3 Rim x 2
Kegiatan Rim 91.600 0 Rp. 549.600

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 274.800



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  [-]  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 80
Gram

3 Rim Rim 91.600 0 Rp. 274.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 26.230.000

  [#] Himbauan Pemilihan Umum Tahun 2024 Ukuran 4x6 Meter
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.880.000

  [-]  

 
Cetak Spanduk Kegiatan
Kantor 1 x 1 m

Spesifikasi :

4 Meter x 6
Meter x 7
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 5.880.000

  [#] Himbauan Pemilihan Umum Tahun 2024 Ukuran 5x10 Meter
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 12.250.000

  [-]  

 
Cetak Spanduk Kegiatan
Kantor 1 x 1 m

Spesifikasi :

5 Meter x
10 Meter x 7
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 12.250.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.240.000

  [-]  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi ,
Jilid lem

4 Buku x 2
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 1.840.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan
Kantor 1 x 1 m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah x 2
Kegiatan

Meter 35.000 0 Rp. 1.120.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

400 Lembar
x 2
Kegiatan

Lembar 350 0 Rp. 280.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.240.000

  [-]  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi ,
Jilid lem

4 Buku x 2
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 1.840.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan
Kantor 1 x 1 m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah x 2
Kegiatan

Meter 35.000 0 Rp. 1.120.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

400 Lembar
x 2
Kegiatan

lembar 350 0 Rp. 280.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.620.000

  [-]  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi ,
Jilid lem

4 Buku Buku 230.000 0 Rp. 920.000

Cetak Spanduk Kegiatan 4 Meter x 2



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Kantor 1 x 1 m
Spesifikasi :

Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

400 Lembar Lembar 350 0 Rp. 140.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 82.604.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.000.000

  [-]  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

100 Orang /
Kali x 2
Kegiatan

Orang/Kali 40.000 0 Rp. 8.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

100 Orang /
Kali x 2
Kegiatan

Orang/Kali 15.000 0 Rp. 3.000.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 47.736.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

117 Orang /
Kali x 2
Kegiatan

Orang/Kali 49.000 0 Rp. 11.466.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Prasmanan

117 Orang /
Kali x 2
Kegiatan

Orang/Kali 155.000 0 Rp. 36.270.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.868.000

  [-]  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

117 Orang /
Kali Orang/Kali 49.000 0 Rp. 5.733.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Prasmanan

117 Orang /
Kali Orang/Kali 155.000 0 Rp. 18.135.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 275.650.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 263.150.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 39.750.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.900.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon II /yang
disetarakan

1 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ 1 Orang x 2



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Pembawa Acara/ Panitia
Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Sekretaris)

Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 600.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Anggota)

7 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 4.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp. 3.600.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Penanggung
Jawab)

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp. 900.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Ketua/Wakil ketua)

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Notulen

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.900.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Sekretaris)

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 600.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Notulen

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000

Honorarium Narasumber/



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp. 3.600.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Penanggung
Jawab)

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp. 900.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Ketua/Wakil ketua)

1 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Anggota)

7 Orang x 2
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 4.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon II /yang
disetarakan

1 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.950.000

  [-]  

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Anggota)

7 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 2.100.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang /
Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp. 1.800.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon II /yang
disetarakan

1 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia 1 Orang /

Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 9 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium
Panitia (Penanggung
Jawab)

1 Kegiatan Orang/Kegiatan 450.000 0 Rp. 450.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 41.400.000

 
[#] Honorarium Sekretariat Tim Verifikasi Kelengkapan Administrasi Bantuan
Keuangan Kepada Partai Politik

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 15.900.000

  [-]  

  Honorarium Sekretariat Tim
Spesifikasi : Anggota

12 Orang x
3 Bulan OK 400.000 0 Rp. 14.400.000

  Honorarium Sekretariat Tim
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang x 3
Bulan OK 500.000 0 Rp. 1.500.000

 
[#] Honorarium Tim Verifikasi Kelengkapan Administrasi Bantuan Keuangan
Kepada Partai Politik

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 25.500.000

  [-]  

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 3
Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 3
Bulan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 2.250.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

9 Orang x 3
Bulan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 20.250.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 182.000.000

  [#] Himbauan Pemilihan Umum Tahun 2024 Ukuran 4x6 Meter
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 56.000.000

  [-]  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Billboard
Ukuran 4x6

7 Bulan Meter/Bulan 8.000.000 0 Rp. 56.000.000

  [#] Himbauan Pemilihan Umum Tahun 2024 Ukuran 5x10 Meter
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 126.000.000

  [-]  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Billboard
Ukuran 5x10

7 Bulan Meter/Bulan 18.000.000 0 Rp. 126.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 12.500.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 10 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 12.500.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

  [-]  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari x 2
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 5.000.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.000.000

  [-]  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari x 2
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 5.000.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-]  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 95.050.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 95.050.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 47.550.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 47.550.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 800.000 0 Rp. 2.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Es IV/Golongan III

5 Orang x 3
Hari Hari 500.000 0 Rp. 7.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Gol II/PHL

5 Orang x 3
Hari Hari 300.000 0 Rp. 4.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.500.000 0 Rp. 4.500.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

12 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

12 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 22.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 47.500.000

  [#] Kegiatan Forum Komunikasi Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.000.000

  [-]  

Uang Harian Rapat dan
Pertemuan di Luar Kantor



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 11 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzUV…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Spesifikasi :
Fullday/Halfday di Dalam
Kota

100 Orang /
Hari x 2
Kegiatan

OH 95.000 0 Rp. 19.000.000

  [#] Kegiatan Forum OPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 19.000.000

  [-]  

 

Uang Harian Rapat dan
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi :
Fullday/Halfday di Dalam
Kota

100 Orang /
Hari x 2
Kegiatan

OH 95.000 0 Rp. 19.000.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi Indeks Demokrasi Indonesia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.500.000

  [-]  

 

Uang Harian Rapat dan
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi :
Fullday/Halfday di Dalam
Kota

100 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 9.500.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 3.000.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum Indonesia Rp. 1.500.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan
Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan Rp. 1.500.000.000

5.1.05.05.01.0001
Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba,
Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-
Undangan

Rp. 1.500.000.000

  [#] Hibah Bawaslu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 500.000.000

  [-]  

  [Belanja Hibah Uang]
Alamat : [?] 1 Tahun 500.000.000 0 Rp. 500.000.000

  [#] Hibah KPU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.000.000.000

  [-]  

  [Belanja Hibah Uang]
Alamat : [?] 1 Tahun 1.000.000.000 0 Rp. 1.000.000.000

5.1.05.07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp. 1.500.000.000

5.1.05.07.01 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp. 1.500.000.000

5.1.05.07.01.0001 Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp. 1.500.000.000

  [#] Belanja Hibah Berupa Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.500.000.000

  [-]  

 
Partai Amanat Nasional
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 123.238.800 0 Rp. 123.238.800

 

Partai Demokrasi Indonesia
Perjuangan [Belanja Hibah
Uang]

Alamat : [?]

1 Tahun 199.040.400 0 Rp. 199.040.400

 
Partai Demokrat [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 143.026.800 0 Rp. 143.026.800

 

Partai Gerakan Indonesia Raya
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 238.788.000 0 Rp. 238.788.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 12 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

 
Partai Golongan Karya
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 243.303.600 0 Rp. 243.303.600

 
Partai Hati Nurani Rakyat
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 105.799.200 0 Rp. 105.799.200

 
Partai Keadilan Sejahtera
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 117.132.000 0 Rp. 117.132.000

 
Partai Kebangkitan Bangsa
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 126.674.400 0 Rp. 126.674.400

 
Partai Nasional Demokrat
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 50.252.400 0 Rp. 50.252.400

 
Partai Persatuan Indonesia
[Belanja Hibah Uang]

Alamat : [?]
1 Tahun 87.843.600 0 Rp. 87.843.600

 

Partai Persatuan
Pembangunan [Belanja Hibah
Uang]

Alamat : [?]

1 Tahun 64.900.800 0 Rp. 64.900.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.594.925.000

Sub Kegiatan :
8.01.03.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :
Kab. Banggai Kepulauan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Kab. Morowali, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan
Situasi Politik di Daerah

150 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 207.630.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 207.630.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 62.380.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 62.380.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 45.695.600

  [#] Kegiatan / Sosialisasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 45.695.600

  [-]  

 
Amplop

Spesifikasi : Uk.B (isi 100
lbr)

2 Dos x 3
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 216.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 200 Buah Buah 22.000 0 Rp. 4.400.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi
50 Lembar A4

200 Buah Buah 8.250 0 Rp. 1.650.000

Penggandaan 2656



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 13 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

Lembar lembar 350 0 Rp. 929.600

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor 200 Buah buah 192.500 0 Rp. 38.500.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 824.400

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Folio 80
Gram

3 Rim x 3
Kegiatan Rim 91.600 0 Rp. 824.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.860.000

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi ,
Jilid lem

4 Buku x 3
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 2.760.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan
Kantor 1 x 1 m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah x 3
Kegiatan

Meter 35.000 0 Rp. 1.680.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

400 Lembar
x 3
Kegiatan

Lembar 350 0 Rp. 420.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

200 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 3.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

200 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 8.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 20.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 12.900.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 2.100.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 3
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp. 5.400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/
Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pejabat Eselon II /yang
disetarakan

1 Orang /
Jam x 3
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 7.500.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 14 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari x 3
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 7.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 124.850.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 124.850.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 105.850.000

  [-] Kabupaten Banggai Kepulauan  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Es
III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Es
IV/Golongan III

4 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 5.600.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Gol
II/PHL

4 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 4.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Es
II/Anggota DPRD

1 Orang x 4
Hari Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk -
Salakan (Ekonomi)

10 Orang /
PP Orang/PP 100.000 0 Rp. 1.000.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

10 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 5.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

10 Orang x
6 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 22.200.000

  [-] Kabupaten Morowali  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es
III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es
IV/Golongan III

4 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Gol II/PHL

4 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 3.000.000

 
Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
1 Orang x 3
Hari

Hari 150.000 0 Rp. 450.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 15 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

II

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu -
Morowali

10 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 5.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

10 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 18.500.000

  [-] Kabupaten Toli-Toli  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Es IV/Golongan III

4 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Gol II/PHL

4 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 3.000.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli

10 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 4.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

10 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 14.800.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 19.000.000

  [-]  

 

Uang Harian Rapat dan
Pertemuan di Luar Kantor

Spesifikasi :
Fullday/Halfday di Dalam
Kota

200 Orang /
Hari OH 95.000 0 Rp. 19.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 207.630.000

Sub Kegiatan :

8.01.03.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik, Etika
Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan
Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Pendidikan Politik,
Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik di Daerah

4 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 199.484.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 199.484.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.766.750



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 16 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.766.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.626.750

  [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.626.750

  [-]  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

7505
Lembar lembar 350 0 Rp. 2.626.750

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.140.000

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 10 - 50
Lembar, Hard COVER,
Cetak Berwarna, Jilid Satu
Sisi, Jilid lem

4 Buku x 4
Triwulan Buku 129.375 0 Rp. 2.070.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy
Hitam Putih

200 Lembar Lembar 350 0 Rp. 70.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 194.718.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 194.718.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 194.718.000

 
[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi dan Pelaporan Perkembangan
Politik di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 41.358.000

  [-] D.K.I Jakarta & Daerah Lainnya  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Jakarta
Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Jakarta
Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Jakarta
Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 730.000 0 Rp. 4.380.000

 

Biaya Representatif -
Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh
Wilayah - Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

4 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 20.452.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
D.K.I. Jakarta

4 Orang x 4
Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 8.480.000

 
[#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pemantauan Perkembangan Politik di
Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 153.360.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 300.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.

1 Orang x 3
Hari Hari 800.000 0 Rp. 2.400.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 17 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

Banggai Es III/Golongan IV

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 500.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

4 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Banggai Kepulauan  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Gol
II/PHL

2 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 2.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Es
IV/Golongan III

1 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Kepulauan Es
II/Anggota DPRD

1 Orang x 4
Hari Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk -
Salakan (Ekonomi)

4 Orang /
PP Orang/PP 100.000 0 Rp. 400.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

4 Orang x 6
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000

  [-] Kabupaten Banggai Laut  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Laut Es
III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Laut Es
IV/Golongan III

1 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Banggai Laut Gol II/PHL

1 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk -
Banggai Laut (Ekonomi)

3 Orang /
PP Orang/PP 220.000 0 Rp. 660.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

3 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 1.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

3 Orang x 6
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 6.660.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 18 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  [-] Kabupaten Buol  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Buol Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Buol Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Buol Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Buol

5 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

5 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 9.250.000

  [-] Kabupaten Donggala  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Donggala Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 2
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Donggala Es IV/Golongan
III

1 Orang x 2
Hari Hari 350.000 0 Rp. 700.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Donggala Gol II/PHL

2 Orang x 2
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu -
Donggala

4 Orang /
PP Orang/PP 260.000 0 Rp. 1.040.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

4 Orang x 3
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 4.440.000

  [-] Kabupaten Morowali  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es
III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es
IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 19 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu -
Morowali

5 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

5 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 9.250.000

  [-] Kabupaten Morowali Utara  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Morowali Utara Es
IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Morowali Utara Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Morowali Utara Es
III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu -
Morowali Utara

5 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

5 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Parigi Moutong  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Parigi Moutong Es
III/Golongan IV

1 Orang x 2
Hari Hari 400.000 0 Rp. 800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Parigi Moutong Es
IV/Golongan III

2 Orang x 2
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Parigi Moutong Gol II/PHL

1 Orang x 2
Hari Hari 250.000 0 Rp. 500.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Parigi

4 Orang /
PP Orang/PP 200.000 0 Rp. 800.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

4 Orang x 3
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 4.440.000

  [-] Kabupaten Poso  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Poso Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Poso Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Poso Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

Biaya Penginapan



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 20 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

  Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Poso Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari

Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Representatif - Luar
Kota Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon
II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

5 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 1.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

5 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Sigi  

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Sigi

2 Orang /
PP Orang/PP 150.000 0 Rp. 300.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

2 Orang x 3
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 2.220.000

  [-] Kabupaten Tojo Una-Una  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tojo Una-Una Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tojo Una-Una Es
IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tojo Una-Una Es
III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Tojo
Una - Una

5 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

5 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Toli-Toli  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi :
Penginapan/Hotel Kab.
Tolitoli Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli

4 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian
Luar Kota

4 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 199.484.750

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.009.967.500

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal



25/10/22 15.07Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 21 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PINzU…fw5JZWgzyBBTsw7XNUF1K0p2WRqNB2L9rdA7uBWHGq8cG2E4JdkPA9cpOId

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…1nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Ormas di Sulawesi Tengah yang disetujuui Pendaftarannya 40 %

Kegiatan : 8.01.04.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan
Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 640.398.850

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Ormas di Sulawesi Tengah yang disetujuui Pendaftarannya 40 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 640.398.850

Keluaran Jumlah Dokumen Kegiatan Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan 4 Dokumen

Hasil Tercapainya Jumlah Dokumen Kegiatan Pemberdaayan dan Pengawasan
Organisasi Kemasyarakatan 4 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Organisasi Masyarakat (Ormas)
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.04.1.01.01 Penyusunan Program Kerja Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Kerja Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di
Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.323.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.323.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.323.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.323.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.057.700

 
[#] Kegiatan Sosialisasi Pembinaan dan Pemberdayaan Organisasi
Kemasyarakatan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 2.057.700

  [-] ATK  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

3022
Lembar lembar 350 0 Rp. 1.057.700



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

20 Set Set 50.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000

  [-] Makan, Minum dan Snack  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

20 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 300.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

20 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.323.700

Sub Kegiatan :
8.01.04.1.01.02 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah yang
Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.010.450

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.010.450

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.010.450

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.010.450

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.744.450

 
[#] Kegiatan Bimtek Aplikasi Pendaftaran dan Pengelolaan Sistem Informasi
Ormas di Kabupaten Poso

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 1.744.450

  [-] ATK  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

2127
Lembar lembar 350 0 Rp. 744.450

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

20 Set Set 50.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000

  [-] Makan, Minum, dan Snack Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

20 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 800.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

20 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.010.450

Sub Kegiatan : 8.01.04.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

60 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 427.809.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 127.809.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 53.571.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 53.571.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 20.275.100

 
[#] Kegiatan Sosialisasi Pembinaan dan Pemberdayaan Organisasi
Kemasyarakatan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 20.275.100

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

1826
Lembar lembar 350 0 Rp. 639.100

  Seminar
Spesifikasi : Seminar Kit 98 Buah Buah 200.000 0 Rp. 19.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.518.100

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

101
Lembar lembar 6.900 0 Rp. 696.900

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 51 - 100 Lembar, Hard
Cover, Cetak Berwarna,Cetak
Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku Buku 230.000 0 Rp. 920.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x
1 m

Spesifikasi :
16 Meter Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

3832
Lembar lembar 350 0 Rp. 1.341.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 29.612.000

  [-] Prasmanan Makan, Minum, dan Snack Di Luar Kantor  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

104
Orang /
Kali

Orang/Kali 155.000 0 Rp. 16.120.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

208
Orang /
Kali

Orang/Kali 49.000 0 Rp. 10.192.000

  [-] Snack, Makan, dan Minum Rapat Tim Dana Hibah  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

30 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.200.000



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

30 Orang
/ Kali

Orang/Kali 15.000 0 Rp. 450.000

  [-] Snack, Makan, dan Minum Rapat Tim Terpadu Pengawasan Ormas  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

30 Orang
/ Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.200.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

30 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 450.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 52.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 47.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 9.800.000

  [-] Honorarium Kegiatan Sosialisasi Pembinaan dan Pemberdayaan Organisasi
Kemasyarakatan  

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

3 Orang x
2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 6.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 38.000.000

  [#] Tim Terpadu Pengawasan Ormas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 29.800.000

  [-] Honorarium Tim Terpadu Pengawasan Ormas  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x
4
Kegiatan

Orang/Bulan 500.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x
4
Kegiatan

Orang/Bulan 700.000 0 Rp. 2.800.000

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana 10 Orang



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

  Kegiatan Yang Ditetapkan
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Anggota

x 4
Kegiatan

Orang/Bulan 500.000 0 Rp. 20.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Wakil ketua

1 Orang x
4
Kegiatan

Orang/Bulan 600.000 0 Rp. 2.400.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x
4
Kegiatan

Orang/Bulan 650.000 0 Rp. 2.600.000

  [#] Tim Verifikasi Dana Hibah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.200.000

  [-] Honorarium Tim Verifikasi dana Hibah  

 
Ditetapkan Berdasarkan Keputusan
PA/KPA

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x
4
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 1.200.000

 
Ditetapkan Berdasarkan Keputusan
PA/KPA

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x
4
Kegiatan

OK 450.000 0 Rp. 1.800.000

 
Ditetapkan Berdasarkan Keputusan
PA/KPA

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x
4
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Ditetapkan Berdasarkan Keputusan
PA/KPA

Spesifikasi : Anggota

3 Orang x
4
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 3.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

 
[#] Kegiatan Sosialisasi Pembinaan dan Pemberdayaan Organisasi
Kemasyarakatan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 5.000.000

  [-] Sewa Gedung Rapat Kecil  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

2 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 21.438.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 21.438.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 12.128.000

  [-] Biaya Hotel Ess II, 2 org x Rp. 951.000,- x 1 hari  

 

Biaya Penginapan (Palu)
Spesifikasi : KEPALA DINAS /
BADAN / BIRO / ESS II LAINNYA
& JF. AHLI UTAMA

2 Orang /
Hari Perhari 951.000 0 Rp. 1.902.000

  [-] Biaya Tiket Pesawat Narasumber Pusat  

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

2 Orang /
Hari Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 10.226.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 9.310.000

  [-] Uang Harian Rapat dan Pertemuan di Luar Kantor  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

98 Orang
/ Hari OH 95.000 0 Rp. 9.310.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 300.000.000



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum Indonesia

Rp. 300.000.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp. 300.000.000

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp. 300.000.000

  [#] Hibah Kepada Organisasi Pemuda Hindu (PAKEMDA PERADAH)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 150.000.000

  [-] Hibah Uang  

  [Belanja Hibah Uang]
Alamat : [?] 1 Tahun 150.000.000 0 Rp. 150.000.000

  [#] Hibah Kepada Organisasi Wanita Hindu Dharma Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 150.000.000

  [-] Hibah Uang  

  [Belanja Hibah Uang]
Alamat : [?] 1 Tahun 150.000.000 0 Rp. 150.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 427.809.200

Sub Kegiatan : 8.01.04.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas,
Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Poso, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di
Daerah

60 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 69.425.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 69.425.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.264.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.264.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.725.100

 
[#] Kegiatan Bimtek Aplikasi Pendaftaran dan Pengelolaan Sistem Informasi
Ormas di Kabupaten Poso

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 8.725.100

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner 35 Buah Buah 22.000 0 Rp. 770.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

3376
Lembar lembar 350 0 Rp. 1.181.600

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor 35 Buah buah 192.500 0 Rp. 6.737.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.923.800

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

38 Buah lembar 6.900 0 Rp. 262.200



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 51 - 100 Lembar, Hard
Cover, Cetak Berwarna,Cetak
Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku Buku 230.000 0 Rp. 920.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x
1 m

Spesifikasi :
16 Meter Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

3376
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.181.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.450.000

  [-] Belanja Snack, Makan, dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

35 Orang
/ Kegiatan Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.400.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

70 Orang
/ Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 1.050.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 9.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 9.800.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

6 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 6.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung Kegiatan Bimtek Aplikasi Pendaftaran dan Pengelolaan Sistem
Informasi Ormas di Kabupaten Poso  

Biaya Sewa 1 Orang /



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

  Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 42.861.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 42.861.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 39.536.000

  [-] Kab. Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

5 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 3.750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es III/Golongan IV

5 Orang /
Hari Hari 400.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

1 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 1.050.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es II/Anggota DPRD

1 Orang x
3 Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
3 Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

12 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 3.360.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

10 Orang
x 4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 14.800.000

  [-] Tiket Pesawat Narasumber  

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

2 Orang /
Hari Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 10.226.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.325.000

  [-] Kab. Poso  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

1 Kegiatan
x 35
Orang

OH 95.000 0 Rp. 3.325.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 69.425.900

Sub Kegiatan :
8.01.04.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas,
Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

4 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 136.829.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 136.829.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.232.600



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 9 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.232.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.232.600

 
[#] Perjalanan Dinas dalam rangka Monitoring, Evaluasi, dan Pemantauan
Organisasi Kemasyarakatan di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 3.232.600

  [-] ATK  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

9236
Lembar lembar 350 0 Rp. 3.232.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 133.597.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 133.597.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 133.597.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

1 Orang x
4 Hari Hari 300.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x
4 Hari Hari 800.000 0 Rp. 3.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

2 Orang x
4 Hari Hari 500.000 0 Rp. 4.000.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Morowali  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Gol II/PHL

1 Orang x
4 Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
IV/Golongan III

2 Orang x
4 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es III/Golongan IV

1 Orang x
4 Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x
5 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Morowali Utara  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
II/Anggota DPRD

1 Orang x
3 Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Gol II/PHL

1 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
III/Golongan IV

1 Orang x
3 Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel 3 Orang x Hari 350.000 0 Rp. 3.150.000



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 10 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEg…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

Kab. Morowali Utara Es
IV/Golongan III

3 Hari

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
3 Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Morowali
Utara

6 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000

  [-] Kabupaten Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es II/Anggota DPRD

1 Orang x
3 Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

1 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es III/Golongan IV

1 Orang x
3 Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
3 Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

5 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 1.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Tolitoli  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es III/Golongan IV

1 Orang x
3 Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es IV/Golongan III

2 Orang x
3 Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Gol II/PHL

1 Orang x
3 Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es II/Anggota DPRD

1 Orang x
3 Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
3 Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli

5 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x
4 Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

 
[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka Konsultasi, Pelaporan dan
Mengikuti Kegiatan di Jakarta dan Daerah Lainnya

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 51.567.000

  [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x
3 Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

Biaya Penginapan 2 Orang x



25/10/22 15.08Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 11 of 11https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?gAbEgo…nZYaWMhLDoYhZtRiPgncsIM0Br7dHZDm@E0GkgEwZEaWBZTJTMzgzZrURbO

  Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

3 Hari Hari 730.000 0 Rp. 4.380.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

2 Orang x
3 Hari Hari 992.000 0 Rp. 5.952.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x
4 Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 25.565.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

5 Orang x
4 Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 10.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 136.829.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 640.398.850

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN
BUDAYA

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Masyarakat yang memahami aspek-aspek Ketahanan Ekonomi, Sosial dan
Budaya

40 %

Kegiatan : 8.01.05.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi,
Sosial dan Budaya

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 280.649.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Masyarakat yang memahami aspek-aspek Ketahanan Ekonomi,
Sosial dan Budaya 40 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 280.649.000

Keluaran Jumlah Dokumen Pembinaan dan Pengembangan Ketahanan Ekonomi, Sosial
dan Budaya 3 Dokumen

Hasil Tercapainya Jumlah Dokumen Pembinaan dan Pengembangan Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya 3 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : MAsyarakat
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan
Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Kerja di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan
Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama
dan Penghayat Kepercayaan di Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.892.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.892.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.892.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.892.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.626.500

  [#] Rapat Pra Kegiatan Sub Bidang Ketahanan Ekonomi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.626.500

  [-] ATK  



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

1790
Lembar lembar 350 0 Rp. 626.500

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id
card

20 Set Set 50.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.100.000

  [-] Makan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

20 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 800.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

20 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.892.500

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.02 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial,
Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama
dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Palu Timur, Lolu Selatan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan
Penghayat Kepercayaan di Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.037.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.037.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.037.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.037.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.579.700

  [#] Rapat Program Kerja di Sub Bidang Ketahanan Ekonomi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.579.700

  [-] ATK  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

942 Lembar lembar 350 0 Rp. 329.700

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id
card

25 Set Set 50.000 0 Rp. 1.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 83.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 1 Rim Rim 83.000 0 Rp. 83.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.375.000

  [-] Makanan dan Minuman  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

25 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

25 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.037.700



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi,
Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan
Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

60 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 73.702.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 73.702.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 40.402.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 40.402.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 7.628.200

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.747.250

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

4175
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.461.250

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id
card

45 Set Set 50.000 0 Rp. 2.250.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.880.950

  [-]  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

4557
Lembar lembar 350 0 Rp. 1.594.950

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id
card

45 Set Set 50.000 0 Rp. 2.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 332.000

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 166.000

  [-]  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 166.000

  [-]  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.502.400

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.251.200



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

  [-]  

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

48 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 331.200

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 51 - 100 Lembar, Hard
Cover, Cetak Berwarna,Cetak
Satu Sisi , Jilid lem

5 Buku Buku 230.000 0 Rp. 1.150.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

600
Lembar Lembar 350 0 Rp. 210.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.251.200

  [-]  

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas
buffalow, ukr.folio tdk berwarna

48 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 331.200

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 51 - 100 Lembar, Hard
Cover, Cetak Berwarna,Cetak
Satu Sisi , Jilid lem

5 Buku Buku 230.000 0 Rp. 1.150.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

600
Lembar Lembar 350 0 Rp. 210.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 27.940.000

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.220.000

  [-] Makan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

55 Orang /
Kali x 1
Kegiatan

Orang/Kali 155.000 0 Rp. 8.525.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

55 Orang /
Kali x 1
Kegiatan

Orang/Kali 49.000 0 Rp. 2.695.000

  [#] Kegiatan Rapat Tim FKUB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.300.000

  [-]  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

30 Orang x
2 Kegiatan Orang/Kali 15.000 0 Rp. 900.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

30 Orang x
2 Kegiatan Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.400.000

  [#] Kegiatan Rapat Tim Terpadu P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.200.000

  [-]  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

40 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.600.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

40 Orang /
Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 600.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 11.220.000



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

  [-] Makan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Prasmanan

55 Orang /
Kali x 1
Kegiatan

Orang/Kali 155.000 0 Rp. 8.525.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

55 Orang /
Kali x 1
Kegiatan

Orang/Kali 49.000 0 Rp. 2.695.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.750.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 19.750.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 11.000.000

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.500.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

3 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 900.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.500.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

3 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 900.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

2 Orang /
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 8.750.000

  [#] Honorarium Tim Sekretariat P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.300.000

  [-]  

  Honorarium Sekretariat Tim
Spesifikasi : Anggota

12 Orang /
Kegiatan OK 400.000 0 Rp. 4.800.000

  Honorarium Sekretariat Tim
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang /
Kegiatan OK 500.000 0 Rp. 500.000

  [#] Honorarium Tim Terpadu P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.450.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Wakil ketua

2 Orang /
Bulan Orang/Bulan 850.000 0 Rp. 1.700.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /
Bulan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 750.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 5.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 5.000.000

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-] sewa gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari x 1
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-] sewa gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
1 Hari x 1
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

Pertemuan Kecil

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 8.550.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 8.550.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 8.550.000

  [#] Kegiatan Pemberdayaan Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.275.000

  [-]  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

45 Orang /
Hari x 1
Kegiatan

OH 95.000 0 Rp. 4.275.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.275.000

  [-]  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

45 Orang /
Hari x 1
Kegiatan

OH 95.000 0 Rp. 4.275.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 73.702.600

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi
Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Morowali Utara, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

60 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 72.362.350

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 72.362.350

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.332.350

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.332.350

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 4.141.650

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.141.650

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

3159
Lembar lembar 350 0 Rp. 1.105.650

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen, id
card

60 Set Set 50.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 166.000

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.124.700

 
cetak blangko sertifikat

Spesifikasi : Bhan. Kertas 63 Lembar lembar 6.900 0 Rp. 434.700



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

buffalow, ukr.folio tdk berwarna

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram, Jumlah
Halaman 51 - 100 Lembar, Hard
Cover, Cetak Berwarna,Cetak
Satu Sisi , Jilid lem

4 Buku Buku 230.000 0 Rp. 920.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x 1
m

Spesifikasi :

4 Meter x 2
Meter x 2
Buah

Meter 35.000 0 Rp. 560.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

600
Lembar Lembar 350 0 Rp. 210.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.900.000

  [-] Makan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

70 Orang /
Kali x 2 Kali Orang/Kali 15.000 0 Rp. 2.100.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

70 Orang /
Kali Orang/Kali 40.000 0 Rp. 2.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 17.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 14.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 5.800.000

  [-] Honorarium  

 
Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Notulen

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Ketua/Wakil ketua)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

2 Orang /
Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 2.000.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

4 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/ Pembahas
/Moderator/ Pembawa Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang /
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 9.000.000

  [#] Honorarium Tim Terpadu P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.000.000

  [-] Honorarium  



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 9 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

 
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Dan Sekretariat Tim Pelaksana
Kegiatan Yang Ditetapkan Kepala
Daerah

Spesifikasi : Anggota

12 Orang /
Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 9.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

  [#] Kegiatan Sosialisasi P4GN dan PN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 43.730.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 43.730.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 38.030.000

  [-] Banggai Kepulauan  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Gol
II/PHL

4 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 4.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
IV/Golongan III

3 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
II/Anggota DPRD

1 Orang x 4
Hari Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk - Salakan
(Ekonomi)

9 Orang /
PP Orang/PP 100.000 0 Rp. 900.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

9 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 4.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

9 Orang x 6
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 19.980.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 5.700.000

  [-] Honorarium  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

60 Orang OH 95.000 0 Rp. 5.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 72.362.350

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ketahanan Ekonomi,
Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 10 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70h…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

4 Laporan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 128.653.850

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 128.653.850

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.516.850

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.516.850

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.516.850

 
[#] Pembinaan dan Monev P4GN dan PN, Pembinaan Kesenian dan Kebudayaan di
Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 2.516.850

  [-] ATK  

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

7191
Lembar Lembar 350 0 Rp. 2.516.850

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 126.137.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 126.137.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 126.137.000

 
[#] Konsultasi, Koordinasi, Pelaporan dan Mengikuti Kegiatan di Jakarta dan
Daerah Lainnya

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 51.567.000

  [-] Jakarta dan Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

2 Orang x 3
Hari Hari 992.000 0 Rp. 5.952.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 730.000 0 Rp. 4.380.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Representatif - Perjalanan
Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 25.565.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

5 Orang x 4
Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 10.600.000

 
[#] Pembinaan dan Monev P4GN dan PN, Pembinaan Kesenian dan Kebudayaan di
Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 74.570.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

2 Orang x 4
Hari Hari 300.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari Hari 800.000 0 Rp. 3.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

2 Orang x 4
Hari Hari 500.000 0 Rp. 4.000.000



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 11 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70hB…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

5 Orang /
PP

Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 9.250.000

  [-] Kabupaten Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

4 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es
III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

6 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 1.680.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000

  [-] Kabupaten Tojo Unauna  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es
IV/Golongan III

3 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 3.150.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Tojo Una -
Una

6 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000

  [-] Kabupaten Tolitoli  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Representatif - Luar Kota Palu
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Tolitoli
6 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.400.000

Biaya Uang Harian



25/10/22 15.10Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 12 of 12https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?hoB70h…ez0u1ZgpXcY654XvzkE3Uyavs9hQOQcBoYgN5l2RExAWOY9X1MYFoQIdf8bn

  Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 4
Hari

Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 128.653.850

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 280.649.000

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 1 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN
FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Masyarakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di Daerah 40 %

Kegiatan : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.179.198.950

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Masyarakat yang memahami aspek-aspek Kewaspadaan Dini di
Daerah 40 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.179.198.950

Keluaran Jumlah Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Hasil Tercapainya Dokumen Pemantapan Kewaspadaan Dini Masyarakat di Daerah 5 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Unsur Pemerintah Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.06.1.01.01 Penyusunan Program Kerja di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Kerja di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 4.533.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 4.533.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.533.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.533.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.091.650

  [#] Program Kerja Bidang Kewaspadaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.091.650

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr) 1 Dos Dos 36.000 0 Rp. 36.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 2 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

159 Lembar lembar 350 0 Rp. 55.650

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

40 Buah Set 50.000 0 Rp. 2.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 242.150

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram 2 Rim Rim 83.000 0 Rp. 166.000

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim Rim 76.150 0 Rp. 76.150

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.200.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

40 Orang /
Kegiatan Orang/Kali 15.000 0 Rp. 600.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

40 Orang /
Kegiatan Orang/Kali 40.000 0 Rp. 1.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 4.533.800

Sub Kegiatan :

8.01.06.1.01.02 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama
Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik
di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan
Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di
Daerah yang Disusun

4 Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 36.610.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 36.610.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 23.310.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 23.310.950

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 9.197.750

  [#] Rapat Koordinasi Penanganan Konflik Sosial Rencana Aksi Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.197.750

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr)

1 Buah x 4
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 144.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

10 Lembar x
4 Kegiatan Lembar 10.000 0 Rp. 400.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

4725
Lembar lembar 350 0 Rp. 1.653.750

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

35 Buah x 4
Kegiatan Set 50.000 0 Rp. 7.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.273.200

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

2 Rim x 4
Kegiatan Rim 83.000 0 Rp. 664.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 3 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim x 4
Kegiatan Rim 76.150 0 Rp. 609.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.840.000

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid
lem

2 Buku x 4
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 1.840.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.000.000

  [-] Makan dan Minum  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

50 Orang x
4 Kegiatan Orang/Kali 15.000 0 Rp. 3.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

50 Orang x
4 Kegiatan Orang/Kali 40.000 0 Rp. 8.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 13.300.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 13.300.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 13.300.000

  [-] Transportasi Peserta  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

35 Orang /
Kegiatan x
4 Kegiatan

OH 95.000 0 Rp. 13.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 36.610.950

Sub Kegiatan :
8.01.06.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Palu, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

130 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 97.291.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 97.291.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 28.091.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 28.091.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.077.900

  [#] Kegiatan Rapat Koordinasi Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.855.900

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr)

1 Buah x 2
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 72.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

10 Lembar x
2 Kegiatan Lembar 10.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

954 Lembar
x 1 Kegiatan lembar 350 0 Rp. 333.900



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 4 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

85 Buah x 1
Kegiatan Set 50.000 0 Rp. 4.250.000

 
[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga
Asing di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 10.222.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr)

1 Buah x 2
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 72.000

  Goodybag
Spesifikasi : Kain, Kertas, dll

50 Buah x 1
Kegiatan Buah 100.000 0 Rp. 5.000.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

10 Lembar x
2 Kegiatan Lembar 10.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

2000
Lembar x 1
Kegiatan

lembar 350 0 Rp. 700.000

 
Seminar Kit

Spesifikasi : Blocknote, pulpen,
id card

85 Buah x 1
Kegiatan Set 50.000 0 Rp. 4.250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.273.200

  [#] Kegiatan Rapat Koordinasi Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 636.600

  [-] ATK  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

2 Rim x 2
Kegiatan Rim 83.000 0 Rp. 332.000

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim x 2
Kegiatan Rim 76.150 0 Rp. 304.600

 
[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga
Asing di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 636.600

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim x 2
Kegiatan Rim 76.150 0 Rp. 304.600

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

2 Rim x 2
Kegiatan Rim 83.000 0 Rp. 332.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.840.000

  [#] Kegiatan Rapat Koordinasi Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 920.000

  [-] ATK  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid
lem

2 Buku x 2
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 920.000

 
[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga
Asing di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 920.000

  [-] ATK  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid
lem

2 Buku x 2
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 920.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.900.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 5 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  [#] Kegiatan Rapat Koordinasi Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 4.950.000

  [-] Makan dan Minum Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

90 Orang x
1 Kegiatan Orang/Kali 15.000 0 Rp. 1.350.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

90 Orang x
1 Kegiatan Orang/Kali 40.000 0 Rp. 3.600.000

 
[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga
Asing di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 4.950.000

  [-] Makan dan Minum Rapat  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

90 Orang x
1 Kegiatan Orang/Kali 15.000 0 Rp. 1.350.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

90 Orang x
1 Kegiatan Orang/Kali 40.000 0 Rp. 3.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 59.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 57.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 11.200.000

  [#] Kegiatan Rapat Koordinasi Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 5.600.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

1 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Notulen

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

3 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp. 2.700.000

 
[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga
Asing di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 5.600.000

  [-] Honorarium  

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa 1 Orang x 1 Orang /



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 6 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  Acara/ Panitia
Spesifikasi : Honorarium
Notulen

Kegiatan Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

3 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp. 2.700.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 700.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

1 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 46.000.000

 
[#] Honorarium Forum Kewaspadaan Din Pemerintah Daerah dan Forum
Kewaspadaan Dini Masyarakat

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 31.000.000

  [-] Honorarium Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat  

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 4.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

4 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 12.000.000

  [-] Honorarium Tim Kewaspadaan Dini Pemerintah Daerah  

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

5 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 15.000.000

 
[#] Honorarium Tim Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga Asing di
Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 15.000.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

10 Orang x
2 Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 15.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 2.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 2.500.000

[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 7 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 2.500.000

  [-] Sewa Gedung  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari x 1
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 9.500.000

  [-] Transportasi Peserta  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

50 Orang x
1 Kegiatan OH 95.000 0 Rp. 4.750.000

 
[#] Kegiatan Rapat Koordinasi Pemantauan Kegiatan Orang Asing dan Lembaga
Asing di Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 4.750.000

  [-] Transportasi Peserta  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

50 Orang x
1 Kegiatan OH 95.000 0 Rp. 4.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 97.291.100

Sub Kegiatan :
8.01.06.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Kab. Banggai, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Kab. Toli Toli, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Kab. Poso, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan
Kab. Banggai Laut, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama
Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
serta Penanganan Konflik di Daerah

350 Orang

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 434.499.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 434.499.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 118.116.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 118.116.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 75.121.600

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 28.363.600

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr)

2 Buah x 1
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 72.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

100 Buah x
1 Kegiatan Buah 22.000 0 Rp. 2.200.000

 
Block Note

Spesifikasi : Ukr. Folio isi 50
Lembar A4

100 Buah x
1 Kegiatan Buah 8.250 0 Rp. 825.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 8 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
ID Card

Spesifikasi : 6 x10
100 Unit x 1
Kegiatan Unit 50.000 0 Rp. 5.000.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

20 Lembar
x 1 Kegiatan Lembar 10.000 0 Rp. 200.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

2176
Lembar x 1
Kegiatan

lembar 350 0 Rp. 761.600

  Stabilo Boss
Spesifikasi : Ukr. Besar

5 Buah x 1
Kegiatan Buah 11.000 0 Rp. 55.000

  Tas Kantor
Spesifikasi : Tas Kantor

100 Buah x
1 Kegiatan buah 192.500 0 Rp. 19.250.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 46.758.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr)

1 Dos x 3
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 108.000

  Materai 10.000
Spesifikasi : Materai 10.000

20 Lembar
x 3
Kegiatan

Lembar 10.000 0 Rp. 600.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

1000
Lembar x 3
Kegiatan

Lembar 350 0 Rp. 1.050.000

  Seminar
Spesifikasi : Seminar Kit

75 Orang x
3 Kegiatan Buah 200.000 0 Rp. 45.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.605.200

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 401.300

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim x 1
Kegiatan Rim 76.150 0 Rp. 152.300

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

3 Rim x 1
Kegiatan Rim 83.000 0 Rp. 249.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.203.900

  [-] ATK  

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

3 Rim x 3
Kegiatan Rim 83.000 0 Rp. 747.000

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim x 3
Kegiatan Rim 76.150 0 Rp. 456.900

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.220.000

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.160.000

  [-] ATK  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid
lem

2 Buku x 1
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 460.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x
1 m

Spesifikasi :

20 Meter x
1 Kegiatan Meter 35.000 0 Rp. 700.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 3.060.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 9 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…bK38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  [-] ATK  

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid
lem

2 Buku x 3
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 1.380.000

 
Cetak Spanduk Kegiatan Kantor 1 x
1 m

Spesifikasi :

16 Meter x
3 Kegiatan Meter 35.000 0 Rp. 1.680.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 37.170.000

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 20.670.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Kegiatan  

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Makan

130 Orang /
Kali x 1
Kegiatan

Orang/Kali 110.000 0 Rp. 14.300.000

 
Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Kegiatan

Spesifikasi : Snack

130 Orang /
Kali x 1
Kegiatan

Orang/Kali 49.000 0 Rp. 6.370.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 16.500.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Kegiatan  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

100 Orang x
3 Kegiatan Dos 40.000 0 Rp. 12.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Snack

100 Orang x
3 Kegiatan Dos 15.000 0 Rp. 4.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 54.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 38.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia Rp. 38.800.000

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 15.700.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

4 Orang x 2
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 8.000.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Notulen

1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon I/ yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam x 1
Kegiatan

Orang / Jam 1.200.000 0 Rp. 2.400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

2 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 1.400.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 10 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 300.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

8 Orang x 1
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 2.400.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 23.100.000

  [-] Honorarium  

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Anggota)

6 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 5.400.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembawa Acara

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Notulen

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Pembaca Doa

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp. 1.200.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon II /yang disetarakan

1 Orang x 1
Jam x 3
Kegiatan

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium
Moderator

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 700.000 0 Rp. 2.100.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honoraium Panitia
(Sekretaris)

1 Orang x 3
Kegiatan Orang/Kegiatan 300.000 0 Rp. 900.000

 

Honorarium Narasumber/
Pembahas /Moderator/ Pembawa
Acara/ Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pejabat
Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

3 Orang x 1
Jam x 3
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp. 8.100.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 16.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 16.000.000

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 8.500.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 11 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  [-] Sewa Gedung Kegiatan  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Besar

1 Hari x 1
Kegiatan Hari 8.500.000 0 Rp. 8.500.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 7.500.000

  [-] Sewa Gedung Kegiatan  

 
Biaya Sewa

Spesifikasi : Sewa Gedung
Pertemuan Kecil

1 Hari x 3
Kegiatan Hari 2.500.000 0 Rp. 7.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 261.583.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 261.583.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 230.708.000

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 139.718.000

  [-] Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

3 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 800.000 0 Rp. 3.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

2 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 300.000 0 Rp. 2.400.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

6 Orang /
PP x 1
Kegiatan

Orang/PP 500.000 0 Rp. 3.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 5
Hari x 1
Kegiatan

Orang/Hari 370.000 0 Rp. 11.100.000

  [-] Luar Daerah DKI Jakarta dan Luar Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 730.000 0 Rp. 2.190.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 
Biaya Representatif - Perjalanan
Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

4 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 20.452.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

4 Orang x 4
Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 8.480.000

  [-] Pelaksanaan Kegiatan Kab. Banggai  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

6 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 500.000 0 Rp. 12.000.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

4 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 800.000 0 Rp. 12.800.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 12 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

5 Orang x 4
Hari Hari 300.000 0 Rp. 6.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 1.500.000 0 Rp. 6.000.000

 
Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

16 Orang /
PP x 1
Kegiatan

Orang/PP 500.000 0 Rp. 8.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

16 Orang x
5 Hari x 1
Kegiatan

Orang/Hari 370.000 0 Rp. 29.600.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 90.990.000

  [-] Kabupaten Banggai Kepulauan  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
III/Golongan IV

1 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 400.000 0 Rp. 1.600.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
II/Anggota DPRD

1 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 600.000 0 Rp. 2.400.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
IV/Golongan III

4 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 350.000 0 Rp. 5.600.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Gol
II/PHL

3 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Hari 250.000 0 Rp. 3.000.000

 
Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

9 Orang /
PP x 1
Kegiatan

Orang/PP 500.000 0 Rp. 4.500.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk - Salakan
(Ekonomi)

9 Orang /
PP x 1
Kegiatan

Orang/PP 100.000 0 Rp. 900.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

9 Orang x 6
Hari x 1
Kegiatan

Orang/Hari 370.000 0 Rp. 19.980.000

  [-] Kabupaten Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

3 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 250.000 0 Rp. 2.250.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

4 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 13 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

9 Orang /
PP x 1
Kegiatan

Orang/Kali 280.000 0 Rp. 2.520.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

9 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Orang/Hari 370.000 0 Rp. 13.320.000

  [-] Kabupaten Tolitoli  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Gol II/PHL

3 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 250.000 0 Rp. 2.250.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es IV/Golongan III

4 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 350.000 0 Rp. 4.200.000

 
Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari x 1
Kegiatan

Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli

9 Orang /
PP x 1
Kegiatan

Orang/PP 400.000 0 Rp. 3.600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

9 Orang x 4
Hari x 1
Kegiatan

Orang/Hari 370.000 0 Rp. 13.320.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 30.875.000

  [#] Forum Organisasi Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 9.500.000

  [-] Transportasi Peserta Kegiatan  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

100 Orang x
1 Kegiatan OH 95.000 0 Rp. 9.500.000

  [#] Pelaksanaan Kegiatan/Sosialisasi di Kabupaten/Kota se Sulawesi Tengah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 21.375.000

  [-] Transportasi Peserta Kegiatan  

 

Uang Harian Rapat dan Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Fullday/Halfday di
Dalam Kota

75 Orang x
3 Kegiatan OH 95.000 0 Rp. 21.375.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 434.499.800

Sub Kegiatan :

8.01.06.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja
Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik
di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan,
serta Penanganan Konflik di Daerah

4 Laporan



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 14 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 167.745.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 167.745.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.847.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.847.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.909.800

  [#] Kegiatan Pengamatan, Pemantauan dan Pengawasan di Daerah (Matwas)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.909.800

  [-] ATK  

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

1 Rim x 12
Bulan Rim 76.150 0 Rp. 913.800

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

1 Rim x 12
Bulan Rim 83.000 0 Rp. 996.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 8.937.600

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 151 - 200
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi, Jilid
lem

1 Buku x 12
Bulan Buku 402.500 0 Rp. 4.830.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

11736
Lembar Lembar 350 0 Rp. 4.107.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 156.898.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 156.898.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 156.898.000

  [-] DKI Jakarta dan Luar Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

1 Orang x 3
Hari Hari 730.000 0 Rp. 2.190.000

 
Biaya Representatif - Perjalanan
Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

4 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 20.452.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

4 Orang x 4
Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 8.480.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 800.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

3 Orang x 3
Hari Hari 500.000 0 Rp. 4.500.000

Biaya Penginapan



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 15 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari

Hari 300.000 0 Rp. 1.800.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

6 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 3.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 11.100.000

  [-] Kabupaten Buol  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Buol Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Buol

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Morowali  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Es IV/Golongan III

3 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 3.150.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab.Morowali Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 
Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Morowali

6 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 3.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 11.100.000

  [-] Kabupaten Morowali Utara  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
IV/Golongan III

3 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 3.150.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Gol II/PHL

2 Orang Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Morowali Utara Es
III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Morowali
Utara

6 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 16 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

  [-] Kabupaten Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

5 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 1.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

5 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Tojo Una-Una  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es
IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 
Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Tojo Una -
Una

4 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000

  [-] Kabupaten Tolitoli  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Gol II/PHL

2 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.500.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es IV/Golongan III

3 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 3.150.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tolitoli Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 400.000 0 Rp. 1.200.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Tolitoli

6 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

6 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 8.880.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 167.745.400

Sub Kegiatan : 8.01.06.1.01.06 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi 4 Dokumen



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 17 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 438.517.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 438.517.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 41.910.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 41.910.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 14.844.000

  [#] Forum Koordinasi Pimpinan Daerah (FORKOPIMDA)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 14.844.000

  [-] ATK  

  Amplop
Spesifikasi : Uk.B (isi 100 lbr)

1 Dos x 4
Kegiatan Dos 36.000 0 Rp. 144.000

  Ballpoint
Spesifikasi : Balliner

25 Buah x 4
Kegiatan Buah 22.000 0 Rp. 2.200.000

 

Buku Agenda Harian
Spesifikasi : Cover kulit kertas
A5, kulit sintetis, Uk. 22x15x2
cm

25 Buku Buku 100.000 0 Rp. 2.500.000

  Goodybag
Spesifikasi : Kain, Kertas, dll

25 Buah x 4
Kegiatan Buah 100.000 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.273.200

 
Kertas

Spesifikasi : HVS Kwarto 75
Gram

2 Rim x 4
Kegiatan Rim 76.150 0 Rp. 609.200

  Kertas
Spesifikasi : HVS Folio 75 Gram

2 Rim x 4
Kegiatan Rim 83.000 0 Rp. 664.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.793.700

 

Cetak Buku
Spesifikasi : A4 70 Gram,
Jumlah Halaman 51 - 100
Lembar, Hard Cover, Cetak
Berwarna,Cetak Satu Sisi , Jilid
lem

2 Buku x 4
Kegiatan Buku 230.000 0 Rp. 1.840.000

 
Penggandaan

Spesifikasi : Foto Copy Hitam
Putih

5582
Lembar Lembar 350 0 Rp. 1.953.700

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 22.000.000

  [-] Makan, Minum dan Snack Kegiatan  

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Snack

100 Orang /
Kali x 4
Kegiatan

Orang/Kali 15.000 0 Rp. 6.000.000

  Satuan Biaya Konsumsi Rapat
Spesifikasi : Makan

100 Orang /
Kali x 4
Kegiatan

Orang/Kali 40.000 0 Rp. 16.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 124.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 124.200.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 124.200.000

  [-] Honorarium Forum Koordinasi Pimpinan Daerah  

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x
12 Bulan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 12.000.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 18 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Wakil ketua

1 Orang x
12 Bulan Orang/Bulan 850.000 0 Rp. 10.200.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

8 Orang x
12 Bulan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 72.000.000

  [-] Honorarium Tim Fasilitasi Forum Koordinasi Pimpinan Daerah  

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 1.000.000 0 Rp. 4.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 3.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 750.000 0 Rp. 18.000.000

 

Honorarium Tim Pelaksana
Kegiatan Dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan Yang
Ditetapkan Kepala Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x 4
Kegiatan Orang/Bulan 1.250.000 0 Rp. 5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 272.407.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 272.407.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 272.407.000

 
[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Koordinasi situasi dan
Kondisi Daerah di Kab/Kota se Sulteng

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 54.880.000

  [-] Kabupaten Banggai  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 500.000 0 Rp. 3.000.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 800.000 0 Rp. 2.400.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 300.000 0 Rp. 900.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

4 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 2.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x 5
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 7.400.000

  [-] Kabupaten Banggai Kepulauan  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Gol
II/PHL

1 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 1.000.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Kepulauan Es
IV/Golongan III

2 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.800.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 19 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk - Salakan
(Ekonomi)

3 Orang /
PP Orang/PP 100.000 0 Rp. 300.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

3 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 1.500.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

3 Orang x 6
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 6.660.000

  [-] Kabupaten Banggai Laut  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Banggai Laut Es
IV/Golongan III

2 Orang x 4
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.800.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Luwuk - Banggai
Laut (Ekonomi)

2 Orang /
PP Orang/PP 220.000 0 Rp. 440.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Luwuk

2 Orang /
PP Orang/PP 500.000 0 Rp. 1.000.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

2 Orang x 6
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 4.440.000

  [-] Kabupaten Poso  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Poso Es IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

  Biaya Transpot
Spesifikasi : Palu - Poso

2 Orang /
PP Orang/PP 280.000 0 Rp. 560.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

2 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 2.960.000

  [-] Kabupaten Tojo Una-Una  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es II/Anggota
DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 600.000 0 Rp. 1.800.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Gol II/PHL

1 Orang x 3
Hari Hari 250.000 0 Rp. 750.000

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Kab. Tojo Una-Una Es
IV/Golongan III

2 Orang x 3
Hari Hari 350.000 0 Rp. 2.100.000

 
Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3
Hari Hari 150.000 0 Rp. 450.000

 
Biaya Transpot

Spesifikasi : Palu - Tojo Una -
Una

4 Orang /
PP Orang/PP 400.000 0 Rp. 1.600.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian Luar
Kota

4 Orang x 4
Hari Orang/Hari 370.000 0 Rp. 5.920.000

 

[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dki Jakarta dan Luar Daerah Lainnya
dalma rangka Konsultasi dan Pelaporan Hasil Rapat Forum Koordinasi Pimpinan
Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 67.437.000

  [-] DKI Jakarta dan Luar Daerah Lainnya  

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es IV/Golongan III

4 Orang x 3
Hari Hari 730.000 0 Rp. 8.760.000



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 20 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es III/Golongan IV

1 Orang x 3
Hari Hari 992.000 0 Rp. 2.976.000

 
Biaya Penginapan

Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta Es II/Anggota DPRD

1 Orang x 3
Hari Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

 
Biaya Representatif - Perjalanan
Dinas Luar Daerah

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 4
Hari Hari 150.000 0 Rp. 600.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Ekonomi

Spesifikasi : Palu - Jakarta

7 Orang /
PP Orang/PP 5.113.000 0 Rp. 35.791.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

7 Orang x 4
Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 14.840.000

 

[#] Perjalananan Dinas DKI Jakarta dan Luar Daerah Lainnya dalam rangka
Koordinasi dan Konsultasi Ketua dan Anggota Forum Koordinasi Pimpinan
Daerah

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 150.090.000

  [-] DKI Jakarta dan Luar Daerah Lainnya  

 

Biaya Penginapan
Spesifikasi : Penginapan/Hotel
Jakarta KD dan WKD/Ketua dan
Wakil Ketua DPRD

5 Orang x 3
Hari Hari 5.850.000 0 Rp. 87.750.000

 

Biaya Representatif - Luar Kota
Palu

Spesifikasi : Pejabat
Negara/Pejabat Daerah

5 Orang x 4
Hari Hari 250.000 0 Rp. 5.000.000

 
Biaya Transpot Seluruh Wilayah -
Kelas Bisnis untuk kepala daerah

Spesifikasi : Palu - Jakarta

5 Orang /
PP Orang / PP 9.348.000 0 Rp. 46.740.000

 
Biaya Uang Harian

Spesifikasi : Uang Harian D.K.I.
Jakarta

5 Orang x 4
Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp. 10.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 438.517.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.179.198.950

  Provinsi Sulawesi Tengah, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah

 

Dr. FAHRUDIN, S.Sos., M.Si.
NIP. 196802171989031004

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil
Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



25/10/22 15.12Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

Page 21 of 21https://sultengprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?DXLUKk9…K38qwNO4liEb@tShf6nvUcklU1XsB8mSmY2GL6/6ZYtyxWzPJNwOkcLal1Ts

1 SITTI HADIJAH, SP., M.Si 196909032007012024
Penata Tk.I / IIId / Kepala
Sub Bidang / Setara
Kepala Sub Bidang;

 

2 ABDUL RAHMAN, SH 197707222002121005 Pembina IV/a / Kepala
Bidang / Setara Kabid;  

3 FAKHRUDDIN NUR, ST 197812172010011002
Penata III/c / Kepala Sub
Bidang / Setara Kepala
Sub Bidang;

 

4 ISKANDAR, SE 198106172008011009 Penata III/c / Admin;  

5 AGUNG JERMIA, SH 198308082009021002 Pembina / Kepala Bidang
/ Setara Kabid;  

6 ROBERT NAPITUPULU, SE 196605281992031010
Kepala Sub Bidang /
Setara Kepala Sub
Bidang;

 


